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Gen. Skoblin zdradził  gen. Millera 
wydając go katom GPU 

ciu ci vi:tarowego w Hawrzo był  uie gen. Miller, 
lecz wlaśn.ie  gen. Skobli; który po ujawnie-
niu podejrzeń  ratował  się  ucieczką. Co do żo-
ny. dziennik ten przypuszcza, że znalazła ona 
schronienie bądź  w ambasadzie sowieckiej, 
bądź  też  w jakiejś  willi, których ldlka posia-
dają  zatkonspirowani agenci GPU pod Paryżem 

ŻONĘ  SKOBLINA ZNALEZIONO 
PARYŻ, 2,4.9. Funkcjonariusza policji spo-

tkali w pobliżu ulicy de la Faisanderie panią  
Skoblin żonę  generała Skob?ina, która w dniu 
wczorajszym zniknęła bez śladu równocześnic 
z gen. Millerem i swym mężem. Panią  Skoblin 
odprowadzono do dyrekcji policji. 

Podróż  min. Romana 
do Estonii, Finlandii i Łotwy 

WARSZAWA, 24.9. (Tel. wl.) Z początkiem Powrót p. min. Romana do Warszawy nastą-
przyszłego miesiąca uda się  minister prze- pi drogą  lądową. 
mysłu i handlu p. Antoni Roman z oficjalny- 	W stolicach trzech państw bałtyckich prze 
mi wizytami do rządów Estonii, Finla.ndii -i 
Łotwy. 

Minister Roman wyjedzie dnia ł  paździer-
nika na statku „Cieszyn" z Gdyni do Tallina, 
skąd uda się  do Helsinki, a potem do Rygi. 

‚, irolonia"  oraaneorganem
„FRONTU MORGSES” 

POZNAŃ, 24.9. (Tel. 	Organ Stron. Na. 
rodowego ,Kurier Poznański " stwierdza, że 
zwolennicy t. zvo ,,Frontu Morges" wykazu-
ją  ostatnio dużą  ruchliwość  i pisze: 

„Frag-mentem tej działalności jest bliskie 
już  połączenie się  stronnictw Ch. D. i NPR 
w jedną  organizację. Naczelnym redaktorem 
,,Polonii", będącej wł asnością  U'ojciecha Kor 
fanłego zostanie p. Ryszard świętochowski, 
b. naczelny redaktor zawieszone.go tygodnika 
„Odnowa", który reprezentowa ł  poglądy „Iron 
tu Morges". W ten sposób „Polonia" stanie 
się  oficjalnym niejako organem tego ugrupo-
wania". 

Poświęccnie nowego mostu 
WE WŁOCŁAWKU 

WŁOCŁAWEK, 24.9. (Tel. wl.) W niedzielę  
odbędr:e się  we Wloclawk-u poświęcenie wspa-
noilego mostu przez 'Wisłę  i nadanie mu na-
zwy im. Marsza ł ka śmigłego-Rydza. 

Na uroczystość  spodziewane jest przybycie 
p. Marszałka, p. premiena oraz wys.okich dy-
g-nit a rz-y państwowych. 

Wyjazd Mussoliniego do Niemiec 
e  Hitler odrzuci propozycje sojuszu wojskowego 

Olbrzymi poiase 

Prowadzić  ma min. Roman rozmowy na temat 
możliwości wzmożenia obrotów handlowych 
pomiędzy Polską  a tymi krajami ze specjal-
nym uwzględnieniem zagranicznych transpor-
tów drogą  morską  przez Gdynię. 

zawarcia paktu wojskowo wzajemnej pomo-
cy, albowiem Niemcy nie mają  zamiaru być  
po stronie Wioch gdyby zaryzykował y on"t 
konflikt zbrojny na Morzu śródziemnym. W 
tym wypadku, jak twierdzi „Daily Express", 
Niemcy mogą  co najwyżej zscbować  wobec 
Wioch życzliwą  neutralność. 

W SAN FRANCISCO 

SAN FRANCISCO. 24.9. Wczoraj w okoli. 
cy  magazynów „Standard Gil Co" wybuchł  pe-
żar, który wkrótce ogarnął  magazyny. Raz po 
raz wybuchy wielkich zbiorników ropy a-stioa-
s,aly cał ym miastem. 

Wkrótce pobliskie ,ulice za.mieruly ię  
wielkie morze płomieni. Pożar z trudnością  
zdołano ugasić. Straty przekraczają  z górą  2 
miliony dolarów. 

RZYM, 24.9. Dziś  w południe o godz. 12.20 
wyjechał  w podróż  do Niemiec Mussolini, że-
gnany na dworcu przez oddziały faszystow-
skie z orldestrą. W podróży tej łowza-ra-szą  mu 
minister spraw zagranicznych hr. Cia.no, ge-
neralny sekretarz partii faszystowskiej Sta-
race, minister prasy i propagandy Alfieri 
arielu wyższych urzędników i oficerów. 

W związku z wyjazdem Mussoliniego wy-
dane zostały zarządzenia, mające mu zapew-
nić  bezpieczeństwo. Cala linia kolejowa aż  do 
przełęczy Bren.nerskiej strzeżona jest przez 
zmobilizowaną  służbę  kolejową  i oddziały woj-
skowe. 

LONDYN, 24.9. „Daily Express" og,lasz-
wiadomość  swego korespondenta z Monachium 
że IEtler w rozmowie z Mussolinim omówić  
ma jakoby zobowiązania. się  Niemiec do so-
jaszu wojskowego z Włochami. Jak twierdZ 
korespondent, Hitler nie przyjmie propozycj 

• Wyrok w procesie 
o zniesławienie wojewody dr. Dziadosza 

3 miesiące aresztu i 200 zł . grzyN.ny, 
za zniesławienie wojewody dr. Dziado 
sza. 

W motywach wyroku Sąd stwierdził, 
iż  kpt. Zajączkowski dow:du prawdy 
nie przeprowadził. 

LUBLIN, 24.9. (teL wł.) W dniu 
dzisiejszym ogłoszony został  wyrok w 
sprawie kpt. ZajączkowsWiego, oskar- 
7:onego o zniesławienie woje-w- uły dr. 
Dzindos Za. 

Sąd skazał  lept. Zajączkowsego na 

jaki jest cel rozmów węglowych 
polsko - angielskich 

W Krakowie toczyły się, jak windo- siącach w porównaniu z tymże 

PARYŻ, 24S. Jak *tuż  doncedliśmy, w tajona- 
Incnyc.h okoill~;ach :ginęli dwaj genera-
lowie, 'artóray p ponvaniu gen. Kutiepowa z 
ulic Paryża przez agentów GPU przev.-odzili 
emigracji rosyjskiej., gen. Miller, następca 
gen. Kutiepowa i gen. Skoblin. Jednocześnie 
zaginęła zona gen. Skoblina, sł ynna śpiewacz-
ka rosyjska, ‚asana pod nazwiskiem Pleixaickiej. 

Policja francuska natra.fila już  na pierwszy 
ślad, prowadzący de wyświetlenia tajemnicze-
go nictca szefa kombatantów ros..yjskich 
gen. Millera. 1.11.d ten zdaje się  wskazy-wać, że 
gaza Miller został  wywieziony z Havnu na o-
kręcie sowieckim i znajduje się  obecnie na 
pełnym rraorro. 

Orgazy bezpice-z je_istwa otrzymały wczoraj 
wiadomość, te w środę  po południu wyjechał  
nagle z Le Havre sowiecloi transportowiec 
„Mao-o:a Ulianowa". Wyjazd nastąpił  zupełnie 
niespodziewanie, kapitan sowiecld pominął  na 
iret przepis portowy, nie wniósłszy do biura 
portowego terminu odjazdu statku. 

B .ezoośrednio przed Ndniesieniem kotwicy 
:rzez „Marię  Ulja.r.ows," przybył  na bulwar 
portowy w Flawr.ze samochód ciężarowy, w 
który:n z-najdowało się  trzech ludz-i. Była wów-
nas godzina 16-ta. W trzy godziny później, 
widziano ten 38.= sarnochód, przy szoferze je-
dnak =ajdowals się  tylko jedna osoba, jednej 
brakowało. Wt-zilug przypuszczeń  policji, o-
wym trzecim =Iowiekiern, który nie wraca ł  
już  do Paryża, był  gen. Miller, którego u-
mieszczono na pokładzie „Marii Uljanowej". 

Nagłe pcdr_ieenie kotwicy przez statek so- 
wieci, 	uważane jest za poważny dowód, iż  
pozostaje ono w łączności z pora-ani mn gen 

ty z bardziej, że w ostatnich dniach 
W okolicach Hawra widziano }dl ka krOttrr: e 52- 

ochod y a.r.,  ba zady s o-ri ecki ej w Paryżu. 
dterard wyratti e oskarżają  gen. 

3kobliria o współudział  w porwaniu gen. Mi]- 
Len. Gdy mu pokazano list, jaki pozostawił  
gen. Miller, gen_ S k obl in mieszał  s ę  i wy- 
krętnym: odpowiedzi fLr 34M rał  sie usunąć  po- 
dejrzenia, jalde ma.strwal y się  po jego przed-
1ch  

Szereg ofc_cerów reAyjskich, przesłuchanych 
przez władze policyjne, rzuciło rćw-neż  po- 
dejrzeli a na Skobli n Już  dawno był  on po-
dejrzany o konszachty z ambasadą  sowiecką  i 
vr,-,asł  ai-osi k arni GPU. Zwra.cano uwagę  na fakt, 

te ubogi generał-cm.; grant kupił  sobie 
wille pod Paryżem, a w j ald A czas po- 
tem sprawił  nawet sobie luksusowy 

samochód 
Gen. Skoblin nie wiedział  c o pozostawio- 

nym przez gen. M.Ilera Liście do kolegów i 
!odko dzid temu zd clazo cz V,ciowo zĄema. 
skowa :ego virade i prawdopodobny udz sł  
w 

Jeden z dz' erinik4w wyraża pn ypuszczeni e 
żq ła jettiniczym trzr i rn pasa żerem sanocko- 

eg•StiliIIS•10 

okresem 1936 r. o 120 mil. R31. 
Przedłużenie polsko-angielskiego po- 

rozumienia węglowego na dcrtYchczaso- 
wych warunkach zapewniłoby Niemcom 
na cał y czas trwania tej umowy nu'eby- 
walą  koniunkturę  eksportową  w zu:kre- 
sie paliwa stałego, umoiliwiaj 	irn 
tym samym uzyskanie bardzo po-Naz- 
nych sum w dewizach. tak bardzo 
Niemc:an potrzebnych dla kontynuowa- 
nia olbrzymich zbrojeń. 

Na. czele delegacji angielskiej stoi 
Sir Evan Williams, Prezes Mining Asso 
ciation of Great Britain (Związek Ko- 
palń  W. Brytanii). Panuito w delegacji 
brali udzi.al  pp.: Lec, Warham, Wilson, 
Jack, Jackson, Acz-on Thomas, Lishman 
Moffat, Westlake, LaWiS, Fryer i Min- 
tai, którzy reprezentowali okręgi wę- 
glo W e Płd. Walii, Northumberland, 
Dtirham, środkowej Anglii i Szkocji. 

W delegacji polskiej brali udział  pp.: 
lj'al ter, Stadm i k i ew i cz, ICrarnsztyk, Mi- 
chel, Ciszewski, Rupp, Crolde, Bierna- 
ek i , Krwi nodębek i, Z on i ewski „Fucha - 
ka, Gadornaki, Przedpolski, OrycholKSICi, 
ihri›anlestąp, I '01113 I 1Cts.:1'~k.1, 01'51,Z 7, 
ramitatila Polskiej Koal wą  Nne j i Węglowej 
pp.: Cybulski', OLszowyki i 741nnowski. 

P. Prezydent przyjął  
PŁK. ADAMA KOCA 

WARSZAWA, 24.9 (tel. wl..) W dniu 
lekriniejszyrn P. Prezydent Rzplitej przy 
jig pik. Adama Koca wita Obozu Zje- 
eknoccenist Narodmvego. 

Pogłoski o ustąpieniu 
walną. *WITA LWIEGO 

~Mi, 24.9.(Tel. asi.) Według ~basek, 
Wag entitają  st P tatnamin, w najblianych 
ISkii mm n#ąp1st z Mirtieterstiera *karbu p. 
iefsAset~ freMyrtsind geoltalski i OrtaW 
s* ~sito kort% i im rye to ego prezydenta 
etfaimitt 

«bossy i_ o roserrinit. miasta Pr-mien; s p 
ptiOrowor, Wieetowilti me ze!~ d y-rektorem 
tis~nym ~Od trarzor~ Cniel *ki . 

Od czasu podpisania pols,~1- 
skiej umowy węg,lowej w Londynie w 
grudniu 1934 r. jest tn pierwsza kon- 
ferencja delegacji obu przemysłów, któ- 
ra odbywa się  w Polsce. 

Obrady toczyły s ę  w sali posiedzeń  
Izby Prz.zmNrsloi )-Handlowej w Krako- 
,?:ie. W .przerwacn miedzy obradami de- 
legacje zwiedził y zabytki Kraknwa oraz 
kopalnie 	w \Vieliczce. Gości: angiel- 
scy wzięli również  udział  w śnia:la.niu, 
które na cześć  obu delegacyj wydal hr. 
Potocki. Po 7,3.km-1(w:tlili obrnd w dniu 
24 bm. ucuzeniey konferencji odbyli 
wycieczkę  do Zakopanego. 

Dziś  w soh: tę  delegacja angielska 
wyjedzie do W.Jsb,-, gdiio ZWiedZi rów- 
nież  zameczek Pana P:ezydenta R.P. 

W ten sposób dzięki wyznaczeniu tym 
razem Krakowa na miejsce spotkania 
obu delegacyj dana będzie wybitnym 
angielskim przemysłowcom sposobność  
zwiedzenia i obejrzenia zarówno najem 
niejsz3reh naszych zabytków historycz- 

ych , jak i n aj piękniej szych pod wzglę- 
dem krajobrazowym okolic. Dzięki te 
mu odbywajaca się  właśnie konferencja 

isulco-angi elska i x wrgornumien 	Węgl n. 

eigTo będczie miała również  pewna war- 
ty* z punktu widzenia rual ma. 	- 
gw& htir3rstsetnnai. 

mo, w dniach 23 i 24 bm. rozmowy mię- 
dzy przeistaw"cielami angielskiego i 
polskiego przemysłu węglowego w spra- 
wie ewentualnego przedłużenia wyga- 
sającej z k:ficem br. umowy. Rokowa- 
nia te miały rit in. na celu usunięcie 
pe~h trudności, które powstały 
.,lcutkiern tego, że angielsku 	przemysł  
węglowy wobec ogromnego zapotrzebo- 
wania na węgiel i zwyżki cen n.a ryn- 
ku wewnętrznym nie wykorzystuje 
dość  energicznie obecnych moiliwcści 
eksportowych, co znowu, z uwagi na 
postanowienia polsko-angielskiej umo- 
wy węglowej, zmusza równieź  i polski 
przemysł  węgkwy da .pewnego ograni- 
czenia swej ekspansji eksportowej. 

Z tej sytuacji 
kor-tynta szczególnie Niemiecki 

przemysł  węglowy, 

który w pierwszych 7-miu miesiącach 
br. zdołał  wywieźć  o 8,2 mil. Ł. więcej 
pabwa stałego (tj. węgla kamien n eg-o 

i brunatnego, koksu oraz bryki etó w 7, 
węgla karniermego I bninatinego), niż  w 
tym PiaimYm masie mln! ubiefflega. 
WartoM wywiezionego 1tr11e2 Nieincy 
paliwa stałego 

rwicknityla ale ir tych Temin 
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domami docrzaktnie spłonął  
1-)zeki wprot nadludzkini wysiłkom 

straży pożarnych pożar po dwugodzin- 
nej akcji został  .7.:okaUtowany. 

Wskutek pożaru z stało bez (lw.-hu 
nad głową  ;rzeszo 100 osób. 

Pożar w Białymstoku 
100 LUDZI BEZ DACHU 

BIAŁYSTOK, 21.9. (tel. wł.) W mły- 
nie kaszy w Bialymsłoku wybuchł  wczo 
raj o godz. 22 yicUd pożar. 

Młyn wraz z dwcitia. sąsiadującymi 

1141.1,744,w.~. .rdi 4. 

TA ELA LO E1111 
.Z dnia 24 września 

CL3snlenie ł  i II 

GŁÓWNE WYGRANE 

WINNEMUMMIMMARBZIMMINEMIP 
zt 1OJX,3 na N-ry: 8r.42 160577. 
Zł  5.C3 na N-ty: 124481 164912. 
24 2.000 na 2i-ry: 63 557J 1432 29273 38593 

43766 56885 57849 70711 79760 66602 89604 98636 
102723 1150% 116138 134097 1464.:10 147911 151650 
159878 193120. 

li 1.000 na N-ry: 7199 14863 15649 24099 
34103  51444 53275 66136 72544 76.t 851:3 84911 
9754,0 102%8 104582.3 1 13236 124943 U.6.3% 129463 
14205 161769 193896 

Wygrane po 200 rek 
373 486 656 802 64 8.133 L_.$ 37 368 610 

950 7475 553 728 950 8083 161 83 350 435 ; 
99 706 63 835 35 91 9935 243 86 320 427 1 
74 537 
10060 283 342 421 609 12 47 782 858 81 

910 11643 771 12188 489 546 71 631 13489 • 
574 998 14021 349 991 15367 419 619 728 
16104 251 91 92 376 415 25 651 17380 98 
562 733 13033 803 973 19272 458 523 707 
913 
20043 212 448 991 21248 71 806 18 22285 
620 52 97 700 819 23037 128 255 486 684 
24081 169 377 939 25300 815 96 95$; 26056 
212 385 487 669 71 27110 210 415 761 zus 
52 966 28115 224 453 63 578 29236 631 
10429 636 56 833 11723 32047 158 268 

599 33137 227 370 36-4 53 914 33 87 34499 
531 641 91 35020 429 709 504 79 364013 39 
58 193 253 384 739 395 37053 155 453 552 
544 38044 77 269 406 526 619 723 810 
39093 176 527 37 709 926 
40074 627 41654 42063 244 645 774 901 

77 44539 460 390 45027 177 206 301 730 
.869 914 46051 62 225 23 425 927 47360 431 
:781 86 48012 236 458 676 963 99 49053 366 
.515 74 743 952 
' 50025 33 922 51119 462 539 937 52143 
53103 236 455 776 936 54154 73 826 55360 
.697 749 56369 829 80 57384 818 83 53110 
90 317 75 788 59 842 
60031 152 354 487 616 61264 365 621 

938 62000 327 520 63 832 63702 64097 532 
644 887 975 65759 345 66011 60 379 519 
40 67345 92 404 571 707 39 827 68265 684 
850 69296 505 700 845 904 13 
70235 604 865 930 71249 339 763 912 

72030 106 213 643 844 73017 230 370 652 
848 74024 173 500 692 749 960 Sł  75285 

,417 67 93 549 713 831 40 914 66 76020 73 
1509 41 633 753 77303 25 617 780E4 560 
622 56 794 79652 26U 
' 80061 659 756 72 31.150 244 385 ans 
132015 65 499 940 83366 557 65 54538 630 
,714 823 29 37 86 25019 85 132 515 759 99 
866 86050 891 67146 605 8 817 81 88090 
217 644 64 707 831 89025 414 635 895 970 
71 
90438 827 65 71 91304 656 858 92042 

164 230 307 91 733 911 57 93639 133 90 
204 24 313 547 726 61 94297 487 95005 530 
91 96350 450 591 618 941 97030 136 274 
771 991 98209 443 524 99134 41 
• 100231 566 800 78 101029 356 102018 92 
231 495 768 103075 216 337 577 846 924 
!104326 413 83 531 762 930 105655 793 339 
106001 51 437 746 248 107033 108205 371 
527 wg 129060 115 274 339 572 717 31 
i 110950 193 639 733 807 943 21 111002 
'387 630 63 742 93 873 925 46 112332 
)113142 56 821 94 955 99 114085 112 41 
629 921 72 79 115394 407 32 724 116016 
115 60 329 965 117403 655 765 832 939 
118040 170 240 762 974 119047 51 707 43 
.89 926 85 
' 120027 102 498 352 121190 257 39 795 
122625 123034 218 55 333 41 124356 427 
125553 693 126261 347 472 615 799 999 
127003 149 642 703 123561 90 795 826 29 
129 245 539 939 
130182 429 57 565 726 131477 543 61 811 

50 132906 89 133263 568 780 134163 631 
135102 31 270 613 52 E49 136096 153 387 
(421 85 514 137280 650 138276 777 139137 
;95 506 11. 53 833 910 15 
' 140093 432 561 708 141243 404 760 

p
.
6
42006 88 370 727 922 143088 118 216 356 
19 144542 690 892 145144 372 146000 25 

186 369 446 603 147218 665 707 547 143319 
1731 149110 596 627 790 936 
4  151237 455 152160 545 777 929 )53509 
1814 154101 4 15 245 347 734 79 155034 434 
1548 679 720 156317 490 329 603 71 834 72 
:979 157314 423 63 843 60 159761 

160093 221 44 386 531 65 808 161055 640 
162055 95 194 567 615 807 153376 405 43 
727 164140 525 926 165063 95 259 354 97 
944 166032 398 544 740 89 167197 250 607 
858 168175 210 487 758 860 51 903 159237 
953 
170294 93 359 420 576 87 766 171055 

127 326 417 625 821 172310 491 173040 
192 354 174125 296 97 392 560 677 825 952 
175177 494 346 49 176283 177045 692 
175128 59 515 764 175035 375 734 54 861 
939 
180280 421 308 772 161095 111 97 304 

544 49 738 152028 67 633 S31 133193 395 
696 124134 613 65 165139 50 253 335 417 
529 293 135110 232 322 82 7C6 951 187005 
86 131 86 772 655 123335 653 87 189229 
357 470 569 
190293 368 439 61 541 191216 55 946 

192135 301 39 40 419 74 97 739 967 91 
193523 SS 731 846 1942(4 378 679 

977 33 BS262 8.0 99 505 58 437 733 918 
'69253 430 

I 90155 69 97 465 514 56 623 78 593 91195 
302 421 832 914 73 92099 143 533 455 5.0 
1572 80 699 744 53320 455 707 60 39 82 

Stata die6na w6.6r3nn Zt 5.000 ?A t. 94004 150 62 76 412 34 59 772 1386 95063 
323;6 	 j333 223 493 500 749 813 959 94 96056 183 

21 	10 X10 na nry: 10528C Hp.sihió 	424 47 63 531 785 846 963 97046 203 15 

178W 	 379 479 529 56 659 961 98283 317 4127 589 
1622 40 77 617 99123 265 304 25 48 558 668 

26 5.090 na 38y: 38305 83335 	 1 	100073 99 177 270 398 485 605 859 
XI. 2.0111 na nry: 4362 15313 25975 20025 10/163 93 207 85 588 616 703 82 852 923 

360:9  136* 82702 867 55903 65876 64215 79 102013 65 196 432 877 91 103037 54 
=3 79726 897. 	97179 10.370 1690.8 370 592 6C0 21 101222 27  44 84 391 421 
177112 164'6,8 :.),St.:4-) 1922:2 	 1514 718 25 35 814 50 911 105272 428 505 
22. 18X0 na nry: 5556 15015 19120 =42: 617 45 106357 623 38 769 77 Bl 817 90 

21521 22144 2.7976 3133314 30625 335318 4426.4 46:3,2;107222 36 450 587 667 74 82 736 827 67 
50682 `3937 58999 63334 72730 7987 81117 30 959 103150 219 446 71 675 86 761 929 
8:4,9 8.:172 U2SLS 8694 91247 95657 99536 56 86 109303 16 411 28 774 
109134 11=2 121953 127162 	131641 	155583 	110279 87 88 306 25 563 683 575 945 
162.58:3 :5604 192.74 	 ! 79 111030 34 222 334 78 580 83 652 706 

i 823 23 59 112048 101 349 74 500 606 38 
i98 753 77 89 95 113051 249 60 394 512 19 
122 4 658 727 77 87 90 892 93 
114139 201 355 514 610 758 967 73 115W: 
337 789 809 116074 135 81 304 74 965 70 
117095 163 94 277 86 473 512 70 717 118246 
531 612 28 725 832 81 119019 79 88 394 95 
439 90 554 774 866 950 
120105 66 626 46 752 976 77 121383 65255 

!72 S35 122129 52 57 223 98 683 785 895 
123119 Sł  513 614 17 710 937 57 124034 
173 283 460 716 125325 551 681 700 51 804 

182 126111 451 663 879 127257 471 752 84 
1303 923 122065 168 307 521 606 15 811 21 
1129030 133 57 202 267 433 50 519 613 707 
125 83 965 66 

	

1 	130073 37 248 344 60 453 541 48 627 68 
.752 929 131011 61 84 93 132 30 317 493 
546 94 93 627 61 785 132129 285 327 93 

1 480 393 694 153055 94 96 261 363 82 499 
:54 627 30 989 134033 392 94 410 506 130 
803 922 135C08 83 209 23 486 857 93 900 

1 7 136057 F6 575 617 94 97 743 801 23 33 
972 137055 233 332 494 909 87 138031 207 
73231 99 942 85 139032 101 42 513 844 

	

1 	140076 441 56 57 543 719 69 70 878 
1141017 51 295 425 581 602 3 924 23 142033 
76 143 157 477 534 36 669 143198 237 47 
94 441 505 701 14-1054 244 315 407 83 556 
649 301 145591 312 142 410 513 611 877 
946 145505 36 61 Sł  733 517 911 44 52 

1 147303 9 432 941 148003 91 107 207 98 320 
*37 57 600 62 744 149442 570 733 358 92 

	

' 	150012 136 272 333 61 547 90 727 151200 
17 324 82 437 559 672 779 
1152017 243 467 548 618 841 39 72 912 86 
1153057 112 27 62 77 315 45 94 434 35 53 
53.2 653 701 239 75 154056 77 332 571 
612 725 36 55 871 81 155042 213 62 437 
834 156105 11 334 613 8E6 157023 101 10 
91 273 360 69 465 530 88 617 753 647 
158078 165 251 678 710 993 159097 305 
444 656 784 917 
160245 349 490 685 151039 353 74 496 

715 837 98 949 54 162002 49 234 38 46 
361 723 844 59 163131 307 433 544 676 
760 962 164234 45 461 73 833 44 950 
165016 123 233 447 166373 523 63 763 313 
41 928 52 93 167098 194 270 302 821 
168043 194 200 99 497 506 15 169052 67 
128 544 754 527 31 69 
170017 55 99 119 239 57 403 33 511 

664 856 923 171225 86 461 593 99 864 
172358 67 71 579 316 19 41 173133 40 
378 412 55 677 174119 37 72 82 95 237 84 
99  547 508 963 93 175005 67 95 118 351 
759 947 176093 165 205 587 742 872 9E3 
93 177355 451 85 553 53 76 61 014 706 
27 45 330 921 178068 119 34 392 466 72 
33 731 55 855 923 179167 243 449 763 
$0 362 937 48 
180185 226 432 590 804 919 181043 142 

57 251 451 725 897 182022 80 216 320 89 
350 94 47 65 183064 267 357 459 793 813 
16 55 E5 931 134311 64 E2 400 80 89 622 
717 33 969 123367 556 57 745 55 68 902 
51 1364075 290 509 676 922 187061 203 372 
463 65 79 508 36 40 73 806 188475 522 
609 49 C94 139024 71 305 60 490 508 510 
714 65 822 
190033 252 335 435 632 60 737 55 191231 

37 335 832 62 92 152155 338 457 914 
193233 	53 365 438 663 91 783 917 23 
194053 71 156 50 292 332 635 44 E37 89 

•••• 

Wygrane po 200 zł  

626 
736 
602 
758 

452 
900 
644.  
660 

Ciągnienie HI 
Wygrane po 200 z! 

26 50 236 331 93 527 34 1075 97 631 BOO 
32 21:3 :Cł  61 429 639 777 591 96 2009 
:443 2E3 321 569 633 753 823 917 4201 
5 39 149 315 509 34 603 67 31 83 843 56 
5153 319 433 575 660 35 728 39 301 940 
34 6139 60 254 833 7151 216 54 301 85 86 
641 723 73 3173 246 :50 410 514 32 5J 622 
3S3 33 23333 155 ;72 459 533 633 30 399 
:CC29 Z29 269 613 735 76 11033 177 241 

3:3 13 431 54 645 746 315 23 12031 33 
4'33 25 53 SS 836 12.332 107 377 421 24 52 
733 19923 159 520 62 77 795 99 335 79 
527 15236 339 CO C21 7:5 44 937 33 16046 
594 17 73 97 655% 744 910 35 5 63 17016 
225 443 633 94 704 C: 912 33 13035 213 
37 383 442 643 333 73 61 926 90 19070 181 
80 301 21 463 500 930 
22370 34 130 424 770 93 326 32 70 903 

44 77 21134 204 324 26 447 51 77 825 35 
28203 1.333 S 231 537 657 566 23034 593 
791 575 24021 23 30 163 298 406 622 67 
529 43 25100 207 561 692 728 34 833 905 
49 26013 253 403 310 733 27267 337 79 
737 844 36 914 76 95 25344 550 83 656 955 
56 29345 519 633 32 373 936 

12:15 263 343 64 S5 507 11 33 39 619 766 
917 55 31214 253 93 436 6Z0 ł  22 705 39 
324 73 32301 129 272 33 544 942 83 33261 
453 526 56 32 94 705 334 33 915 34012 206 
8 407 62 550 35 629 61 35 950 35029 46 
174 223 36 223 48 62 454 659 735 922 
2-952 74 232 313 53 455 761 843 43 911 27 
37:12 79 312 74 F59 2:1 84 9C9 
72:3 22 199 213 44 337 65 692 326 902 

56 39643 151 253 39 363 75 455 540 386 
43132 89 233 447 73 99 342 82 635 716 

38 41101 740 937 42032 300 809 615 703 8 
E: 372 76 42044 323 402 515 605 315 941 
97 44031 102 234 320 433 563 630 702 
553 67 45021 130 323 661 721 26 821 93 
961 46202 135 248 397 416 359 47046 56 
465 705 76 523 63 966 42023 2E6 435 73 
519 670 710 377 925 60 49236 342 493 508 
66 
_2229 115 255 631 39 817 60 905 99 

31.14 32 132 :44 404 64 77 736 46 52C62 
84 214 329 50 469 534 629 32; 913 53197 
2:3 53 370 343 675 5:925 43 203 90 434 
24 526 43 61 639 713 55040 41 125 213 
55 21 424 595 971 74 81 36296 452 91 
323 34 57104 79 82 89 210 74 438 601 930 
33636 497 579 657 636 934 59216 24 403 
92 ;77 943 
C:910 25 32 154 70 279 32 200 67 36; 

497 325 96 971 61209 510 19 22 774 812 
62208 37 503 836 60 63037 75 195 227 412 
779 8378 911 36 642a0 93 317 75 94 517 
:9 29 613 71 91 873 913 17 6203 34 591 
6:1 797 344 392 66000 31 24 259 92 660 
293 926 67025 113 293 395 633 765 95 
313  37 912 19 33 63173 91 242 79 2.89 417 
97 343 907 99 69016 73 85 106 49 247 

84134 421 563 71012 125 54 269 317 424 
34 349 56 922 72017 20 133 60 226 92 
413 570 622 710 62 956 73035 237 S7 552 
71. 942 74222 313 5: CO 421 363 :12 75172 
92 215 393 797 
75122 366 63 432 74 76 55 533 809 947 61 
77223 137 50 62 3:9 833 75015 112 36 
329 71 516 48 340 933 79041 246 433 554 
Z:3 62 96 

;99935 76 207 54 305 17 576 645 7$6 
312-1 429 737 $34 927 32052 145 422 560 
627 672 939 33046 87 234 70 615 40 760 
75 Z13 34019 70 233 76 353 446 93 545 
214 69 85 936 8:601 41 49 433 250 451 
77 377 642 745 66159 :53 705 365 99 937 
57055 199 205 17 35 397 525 659 914 93 

2603 600 9J 965 5170 233 76 325 753 gd 
,4003 192 481 576 507 5216 79 312 51 6046 
)579 627 7016 97 147 796 857 8154 319 423 
1525 989 9080 104 67 266 317 457 540 63 
1741 93 

10311 486 526 752 11209 99 781 846 69 
123/7 651 13126 63 353 467 613 9: 34139 

1 311 52 434 762 67 13215 894 .15026 133 344 
1453 628 972 1/066 229 .95 464 7) 696 18009 
90 278 591 650 940 19035 58 772 
1 20137 312 338 638 71d 41 21435 29409  
1453 73 509 76 669 23010 199 542 965 24059 
236 493 720 313 25204 426 26139 96 556 
711 80 81 27153 719 829 25033 752 60 391 

129301 565 
i 30103 31045 74 351 32177 999 33153 233 
13 548 784 922 34072 828 35527 78 496 
1733 36073 238 657 65 926 39 18 37046 164 
282 476 753 539 3:433 C23 915 39257 319 
433 674 740 U12 31 39 
i 40372 470 705 932 41402 703 34 48 42075 
1 580 729 43295 331 738 41 44146 45 831 
145018 190 603 764 9C 970 46171 333 66 
590 824 928 47013 517 75 650 391 970 75 
48260 517 632 49Z20 140 505 26 56 75 714 
91 
50549 614 ES 727 51144 423 552 862 

5210S 331 421 696 535 31 53535 699 34072 
315 35 38 404 552 53055 179 429 6636 900 
56128 219 456 57507 737 47 55122 79 a]. 
717 84 530 59314 50 671 
60484 956 61107 400 33 633 73 721 62209 

76 63055 742 64252 418 732 632 6363352 
854 66619 67502 63315 69037 227 470 677 
893 
70331 546 606 727 71509 673 72097 306 

1 27 808 59 73433 791 907 74122 71 278 
75527 86 625 67 76153 859 77036 92 492 
;611 72040 540 539 933 79217 421 12 516 
;47 960 
I 80237 49 63 416 81031 34 151 312 704 
819 82009 336 494 597 83331 84352 63292 
1384 403 54 519 612 72 831 86069 95 158 
746 87152 733 93 313 969 CS112 Sł  225 

1 681 837 89010 224 420 43 67 
1  90333 479 712 58 91722 56 92163 294 
1 393171  97 211 94152 329 654 868 95219 
430 99 615 96031 341 67 92 577 97079 204 

;395 93241 371 72 91 415 319 99076 428 531 
1735 
; 100240 101263 329 449 S09 53 102437 
'86 649 597 103050 431 504 610 16 7044 
.104049 457 503 706 45 824 27 105383 661 
1841 105175 222 94 349 543 741 107126 309 
108261 572 606 734 109005 
• 110126 228 597 111123 328 403 93 112139 
486 113406 91 605 934 92 114143 350 543 

1 115056 66 290 696 116392 416 507 333 
1117351 439 577 700 44 118034 235 914 
119726 35 996 
1 120315 69 406 538 970 121311 527 
4122350 455 754 954 123420 591 92 
124038 105 735 44 67 543 123507 
126177 493 673 915 127128 92 241 
125001 187 912 129267 254 26 
130022 446 540 131007 73 334 99 

575 132525 56 133102 39 576 773 563 
134021 427 559 911 49 135116 442 
136709 225 137119 445 641 763 138295 
1139092 305 441 712 
1 140235 414 141473 476 502 960 142235 

74 352 466 676 769 143043 144206 415 585 
605 791 145028 138 257 320 146031 193 
327 44 493 672 982 147244 6t9 148939 41 
149143 391 432 609 54 801 
150219 457 640 131745 823 152556 894 

153126 235 670 232 52 154302 S16 155n64 
134 395 647 947 156015 185 255 65 92 541 
766 157022 479 765 909 155215 322 674 
159146 950 
160406 16 39 759 842 16112E 65 343 730 

972 162037 204 33 356 512 616 38 978 
163206 73 381 422 664 257 925 164152 235 
977 165035 178 690 777 615 166146 333 
770 167282 515 163133 420 825 947 169260 
170941 171297 479 574 297 920 172230 

95 285 89 400 752 173100 551 617 20 801 
174156 268 175234 409 175045 440 739 915 
177CS0 296 356 746 175345 55 179492 
1E0037 452 722 1E11.00 306 594 729 71 

875 182121 54 27 764 834 153043 277 30 
596 184024 125 715 123035 260 303 470 511 
156422 719 137041 592 962 188074 364 611 

93ł9=733 24216499?3 80 191419 712 44 832 
192039 54 979 193251 909 191146 261 

tiagnienłe IV 

GŁÓWNE WYGRANE 
260 453 5:0 45 676 1023 404 61 593 977 

3,72 939 3250 639 974 4242 464 529 313 
53 935 5237 307 33 413 41 631 68 74 712 
31 6078 80 440 505 45 642 68 78 743 54 

300./x drlenna vrygr;Inn z. 20.0(1 padła na 
Nr 143762. 

Z/ 15.000 na Nr 113944. 
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Wstrząsające samobójstwo Japończycy zdobyli Paofingleu 
Chińczycy cofają  się  na „linię  CzangniKai-Czeka" 

ciekł  do m. Tsinan, w prowincji Szan- 
tung. 

C.Zailig-T5C-Czuri był  wyi'nacziny przez 
raPończylIcó w na sLanowisko prezesa 
noweg<) ni cml eri, nogo rm)dti Chin Pół- 
nocnych. 

WARSZAWA, 24.9. (Tel. wl.) Lokatorzy 
donn przy ni. Mylnej Q w Warszawie rsalar- 
m6wani zostali dziś  rano wa-trząsającym wy- 
padkiem samobójstwa. Z olima I piętra wy- 
lcoczyl szewc Jan Kolka. Samobójca spada- 
jąc, zaczepił  ,.-. ramą  okna i pr-Pa. chwilę  

złapać  mi parapet. Okno nie wy- 
lrzyTualo ciężaru i Kolka spadł  wraz z rama 
rkinnna, ponoszą(' śmierć  na miejscu. 

MANGRAJ, 24.9. Wedł ug knrnuni- 
katu fostabn 	- gr), dywizje ch'sfi- 
-,k1,4!, wyerkfują: 504% rt ir.isrzy;4- r.:ti..-war..t za- 
tiz~ri Iitę. wriznocn:oną 	katja- 
mi 	polowego, ktbra c.,.agnie się  r„,d 
itraziai, na .Iej  Peki n-- i ankow ,  (10 

Catsdtow, na Icoisr.; 
Nt tej IS. 	 ?zmierzają  

irsts~ nal:~ wojsk japoltakSch. 
ły .Japtie, ruy.-erające wzdłuż  

kolei rentaka--Pi4kow, wrn/y*74 około 
ffl.000 iftykrtty. 	prowindi Szansi 
trakarie Jairtfitzy›.,,w vetało vir.st,r, y - 
numo ;r rPjorS! m. Datur', .1 	przypu- 
szt za..1„., 4aL że natatc',e Japończyków 

t.y•rn riinSe frodole prowadzitnw W fit>- 
We)n- yr.rl łprri:pie, łr,w rn na południtt 
cĄ 	[Jast-on r.sh:Frit . f.1•Y wieył  r?, 	1‹.fincprn- 
trykstai: zinai.z:np 

Z N iSZCZ/ >N /k ł AZA CHIŃSKA 

Rozpaczliwa ofensywa czerwonych 
Kobiety-żołnierze na froncie 

SANTANDER, 24.9. %V tią >iinie rzeki Tono 
wojaka powataticze posuwają  się  naprrixl. 
Miejscowość  t" ()strzeliwa:na prac% arty

lerię, stoi w płonieniach. Wojaka rządowe, 
cofając się  nw tym odcinku, wyandzają  równieZ 
dynamitem fortyfikację  i domu w powietrze, 
tak, to powstańcy, posuwając sig naprzód, 
natrafiają  jodynie nn ruiny. 
Na rzece Cunra przorwano tamę  wskutek 

czego miejscowość  Deurues została lniana. 
Poraz pienny zauważono nn froncie tym 

kohet4y, walczące po !Ironie czerwonych. Trzy 
knblity dnataży sio do rilawoli. 

iy jedna z najważniejszych baz wojsko- 
vorych w Ch nach Pólnotnych. 

Chi re. zycy 	! i r_aj gwał towniej - 
:szy „ pór w pobliżu dworca. 

Miasto, ktćire na skutek zaziętycli 
walk ~alo nierruil całkowicie opróżnio 
ne z Wtoki cywilnej, przedstawia o- 
braz nupełnego 77116i~llins 

NIE ZDOBYTY LOTIEN 

SZANGIIAJ, 24.9. Nowy atak wojsk 
japońskich na Lotien nostal odparty. 
Pomimo atrzymazzia przez Japoficzy- 
kir-w posilki'lw Chińczycy zdalaii obro- 
nić: mia.~. 

W ten :IprAsik trzecia z kolei próba 
dobrania Intien podejmowana w bie- 

by:yrn tygodniu wierz Japoficzykilw i nie 
petvit?i)inft, 

ticiEcZK A PREZPARA NOWECO 
R744 BIJ 

ZANG11A.f, 24.9. Ryłu burmistrz 
1. irms.!, r111 7  dclv/Mi:a 38-‚j dywizji 29-ej 

?mn. (H, :ig-7,;-.3-Cznn, który pu- 
sratawał  wint raty C700 w Nadawie. ta- 

7,'Tir(ic 
I.

." t 7' 
r 	I. 

Agm 

.i...it,fiwuyeb wnj 

: f:34 [live", 
, 

isactoid* zawitadine- 

Komunikat wojak powstańczych na !ma- 
cic asturyjr:kini donosi o podjęciu ofensywy 
prut wojska rądowe na froncie północnym. 
Powstańcy utrzymują, że wojska rządowe prxi 
jęły rozpaczliwe wyadki celem zdobeNa utra- 
conych w ostatnich dniach pozycyj, jednak.ke 
bezskutecznie. Wszystkie ataki rządowców zo- 
stały odparto a na nioklórych odcinku/11 przy 

powFł ańcy do kontrataków, 7M'YWPi 
jqc kilka nowych pozycrj górskich. Nn °dein 
km frontu pod Leon, wojaka 1-r4dowe posune- 
ly gle 2 kilometry %%wrzód na weehk;(1 od ato- 
NY Leon- Oviedia. 



otsmowlglom, mlodstotp ay 
Osobom sto r isyni kekraitCallir jn 
pboollolt ł atwo strowny o posilny 
dla waniocrilanlo II I poprawi v 
*OrnepOtz 

Do tego ncdolo s,e ncc eś  
totoba• wo -oto* aktodr,i. 
odzywo.to  

Płatki owsiane »CU '7  

?rwy; 

ktor• poto tym umot1byto52 duło 
lirOtmalciallo w onntodronit 
w•toiwych potraw 

• ‚4  

Pernowcirtoś'ciowe.tYl.ko 
by oryginalnym opakowane, 

k. tik SORTIM tACRODN'Is' sobota S nivemeAnfa /981 roku 
Salms 

Chorym, 
rekonwalescentom, NA STRAŻY ETYKI DZIENNIKARSKIEJ 

W PALau wakuje 

cechuje. Nie u nas zakorzenił  się  ten typ, kto 
ry Amerykanie określają  pogardliwym mia- 
nem „yellow pres" — żółtej prasy — nie u 
nas przyjął  F:V, rodzaj pism szantażowych, o- 
kreślany przez Niemców jako eSchundblatt". 

Nasze wydawnictwa i nasz ogół  dziennikar- 
ki stoją  poza wszelkim podejrzeniem i spel- 

niają  z celą  rzetelnokie i poczuciem odpowie 
dzielności swe trudne zadania. 

Dobitnym tego świadectwem było właśnie 
c.abranie redaktorów naczelnych wszystkich 
oism stołecznych, na którym tez względu na 
reprezentowane przez zgromadzonych krań- 
cowo sprzeczne kierunlci polityczne, jedno- 
myślnie uznano szkodliwość  tych metod pole- 
micznych, jakie ostatnio tu i ówdzie usiłowa- 
no wprowadzić  do prasy polskiej. 

Postanowiono więc wytrzebić  te przejawy 
na szczęście tylko sporadycznie występujące 

r.ego odłamu dzielników, a znieprawiająceg 
jedno z najważniejszych funkcji uświadomie- 
nia i wychowania obywatelskiego. 

Nasza prasa wiedzie bardzo ciężką  walkę  o 
swój byt i rozwój. W porównaniu z tym, co 
widzimy zagranice, zasięg naszego czytelni- 
c-o:a jest zawstydzająco skromny. Nie posia 
damy pism — jak to jest na Zachodzie — 
rozporządzających milionowymi nakładami. 
Nie ma u na:, jeszcze tego stanu, jaki widzi- 
my np. w Niemczech, że każde miasto i mia- 
steczko ma swój nowocześni.. -,arganizowair,,• 
organ prasowy. 

W 4-milionowej Danii wychodzi dziennie 
więcej egzemplarzy dzienników, niż  w 

34-milionowej Polsce. 

Do tego zatem rozwoju, jaki gdzieindziej 
osiągnęb wydawnictwa prasowe, jest nam je- 
szcze daleko... 

Chlubić  się  natomiast możemy wysokim 
tn 	

— a wielce szkodliwe zarówno dla samej pra- po- 
zioem etycznym 	 sy jak i dla. osiego społeczeństwa. , jaki na .ogół  nassą  prasę 	i 

SB. 

Władze Zwiazku Dziennikarzy BzPbtej 
Związku Wydawców dzienników i czasopism 
pocijstł y iniejaity•wę, celem owyeliminowania z 
acia prasy eletnentow, obniżających •ne- i.km 
=aminy dyskusji i informacyj prasowych, 
sztkodz-acystit powadze interesom prasy, ;ako 
itrze-wciinika 	infortreatera opinii publicznej". 

Poeżo'ecie takiej akcji oka.zalo się  potrzebne 
w związku z szaregezu kor.kretnych wypad- 
ków. jaIde rołaszły ostatnio, a które 

stailesczu uchybiały godności prasy 
i zawodu dziennikarqk 

Llegaly one ra rzucaniu wzajenue,ch podoj- 
neta przez pooma pewncgo typu, na szerzetu 

organs prasowe atmesfery napaści i in- 
ta ujawnianiu o iienych wydawni- 

ctwach po.:karskich, nie sprawdzonych riale- 
wohech woeszcie na poslugiwoniu się  w 

:o 	sooameroami nad personain". 
Sao: 	boiprzectitie r.adużywanie druko- 

o.oe,o:-, 	a, które nie tylko szkodzi rak 
czyrotikowi naszego życia społecz- 

;asom jest Prasa, ale wprowadza zamę t ś  

Nie 

neozos•-,, 

• • 
;.1.  mózgów cyte..ników, dezorientuje społe- 
czeństwo. 

- 	• rniec - Polsce tego typu 
arti 

Szef sztabu armii estońskiej 
tego rodzaju „wydaw- 

o dyscyplinie i wytrwałości armii polskiej 

7 WOLNYCH MiEJSC 

Jak wiadomo, na czerwcowej nadzwycz.onej 

sesji Izb ust.e.wodawczyah uchveaLono ustawę, 
zwiększającą  skład Polskiej .kazierzu. Litera- 

tury o 6 osób. 

Do tych szot.ch wolnych miejsc dochodzi 

obecnie jeszcze jedno zwolnione po ustąpieniu 

z Polskiej Akademii Litergury dramaturga 

Rostwo rows Id ego. 

W przyszłym ni (_-.5:.t..kcu spodziewane są  wy- 

bory- w Polskiej Ak.?..Ceznii Literatury nowych 

członków Tu 7 wakujących miejsc. 

Po powrocie do kraju szef sztabu general- 
nego armii estońskiej, gen. Reek, dzieląc się  
z dizennikarzarni wrażeniami z wielkich ma- 
newrów armii polskiej, oświadczył, iż  były 
one pod wszystkimi względami udane. 

Armia polska pokazała się  z najlepszej 
strony pod względem dyscypliny 

i wytrwałości. 

Mimo trudów, powiększonych niepogodą  
sprawność  oddziałów, biorących udział  w ma- 
newrach, nie pozostawiała nic do życzenia. 

Na wielkiej defiladzie w Bydgoszczy możn: 
było przekonać  się  o wielkich postępach armii 

Uprzywilejowanie 

polskiej, która jest wyposażona w najlepszs 
nowoczesny sprzęt wojenny. Na specjalne pod. 
kreślenie zasługuje 

głębokie przywiązanie do ?darszakka 
śmigłego - Rydza, 

którego wszędzie ludność  witała spontaniczny- 
mi owacjami —mówił  gen. Reek, który zwró- 
cił  specjalną  uwagę  na serdeczny stosunek 
narodu do żołnierza. 

Szef sztabu estońskiego podkreślił  serdecz- 
ny stosunek i przyjazne przyjęcie, jakie zgo- 
towali gościom zagranicznym, Marszałek śmi- 
gły-Rydz i szef Sztabu Głównego, gen. Sta- 
chiewicz. 

Chcemy reatomia.st  /nieć  prasę, któraby rze- 
ta gleboo:a podstawach etyki oparta 

apt-4--; • ła swa zadan:a: "-ib-inna:11a i kształ- 
towa:IM. poglądów najszerszych rzesz spoi,- 
c:4-Izoor3. 

Nie ulega wą tpliwości, że to drugie zocta- 
sicza :acanie: ksztalt.owarei 3. poglądów, uswia- 
dist...z-Tate o ścierających się  w społeczeństwie 
prądach — politycznych, społecznych, ustrojo- 
wy-ch, gospodarczych, kulturalnych — czyni 
prasę  jednym z r.ajglówniejszych instrumen- 
tów walki, terenem debat i dyskusji. 

Czyż  jetiak w tej walce mogą  obowiązy- 
wać  inne reguły, niżli uczciwości i sumienno- 

prawdy i poczucia odpowiedzi:I/taki? 
Z chwila, gdy te podstawowe zasady prze- 

stają  obowiązywać, wkraczamy na niebezpiec.z- 
rie tory korsarstwa prasowego w miejsce ucz- 
ciwej warid. 

• 

Współpraca czynników litewskich 
z ukraińską  organizacją  tet o.•ysłyczną  

OKRĘGU CENTRALNEGO 

Ministerstwo przemysłu i handlu opracowa- 
lo projekt, który wpł ynie na najbliższą  sesję  
sejmową, a który dotyczy uprzywilejowania 
przedsiębiorstw, istniejących na terenie Okres 
go Centralnego. 

Jak wiadomo cictychczas, przywileje (podat- 
kowe i inne) obowiązywały na terenie tz-w. 

i
trójkątu bezpieczeństwa. Obecnie maja być  
rozciągniete na Okręg Cer.tralny Sandomierz, 
co niewątpliwe będzie poważnym bodźcem 
dla rozwoju tego nowego ośrodka inwestycyj 
gospodarczych. 

B. cesarz Wilhelm 

Rzeczowy argument 
osobistą  inwektywę, 
kłamliwa insynuacja 
kisiej informacji lub 

z faktó W DOOR.N 

Weibez pogłosek, jakoby były cesarz Wił- 
teina przebywał  obecnie na zamku Horaburg 

von der Haesche pod Frankfurtem, holender- 
skie biuro prasowe stwierdza, iż  były kzdser 
przebywa nadn1 w Dbani. 

Nie zam:erza on wcale opuszczać  HoLandli. 
Ssiężna Herrnina przebywa nadal w Berlinie, 
jako rekonwalescentka 	eperaej! wyrostka 

rObaCZkoWeg4). 

posługiwał  się  on paszportem litewskim 
wystawionym w Kownie. 

Po rewelacjach, dotyczących pobytu w A- 
meryce dla wyłudzenia od Ulcraińców amery- 
kańskich funduszów na akcje terorystyczną, 
sławionego Senyke, który również  posługiwał  
ię  paszportem litewskim, 

jest to nowy dowód współpracy oficjal- 
nych czynników litewskich z ukraińską  

organizacją  terorystyczną. 
Ta zbrodnicza współpraca trwa nadel pomimo 
iż  ujawniona została w czasie procesu o za- 
bójstwo Ś. p. min. Pierackiego. Fakt ten mus: 
zdyskredytować  w oczach świata paszporty 
litewskie — paszporty bezprawnie wydawane 
terorystom i mordercom. 

Jak donoszą  z Rzymu, bowil tam ostatnio 
osławiony 

przywódca ukraińskiej organizacji tero- 

rystycznej OUN, Eugeniusz Konowalec, 

Ic-55rry przeprcrarad ł  na terenie Wioch nero- . 
dy ze swymi zwolennikami, jak również  usiło- 
wał  nawiązać  stosunki z niektórymi polityka- 
mi włoskimi, wykorzystując w tym kierunku 
ktuld, poczynione już  uprzednio przez swego 
pełnomocnika, Eugeniusza Onackiego, przeby- 
wającego stale w Rzymie. 

Me nie to zasługuje na uwagę, te pan Ko- 
nowalec przebywał  we Włoszech, lecz fakt, że 
I tym razem, j:k stwierdzono, 

przeistacza się  w 
plotka czy wręcz 
zajmuje miejsce 
logicznej dedukcji 
W. 

wasforsrneft=31tIlli~kaapitagainlar . 	• • -i 	• 	 • . • . 	• 	- • 

64 prokuratorów aresztowano 
po ustąpieniu Krylenki 

Jak sobie radzą  
NIEMCY W BRAZYLII 

Jak wicidoino, w Brazylii przebywa wiehl 
Niemców, osiadłych tam w charakterze koloni- 
stów. Według ustawy brazylijskiej każde 
dziecko pozychodzace na świat w Brazylii, zo- 
staje automatycznie obywatelem brazylijski:u 
Niemcy nie chcą  jednak tracić  przyrostu lud- 
nośc's  która wyemigrowała i radza sobie w 
pomysłowy sposób. 

Wszystkie statki niemieckie, przybljające do 
portów bryzylijskich, otrzymały nakaz, aby 
zabierały na pakia.d niemieckie matki ciężar- 
ne, spodziewające się  wkrótce potomstwa i od- 
woziły je poza trzymilowy mordki pas gale 
niczny. 

W ten sposób dzieci, rodzące :dc na• statku 
oieraic•ckim, stają  się  obywatelami niemiec- 

„wrogom ludu". 
Z2c)owIlo4a się  <Wsza „czystka" w 

sądownictwie sowieckim, w któryni Dra 
cują., jak podnosił  niedawno w molwie 
publicznej prokurator Wyszyńskij, 

liczni przeciwnicy ustroju 
sowieckiego. 

Wyszyński j domagał  się  j ednocześni e 
usunięcia drogą  represyj tych wszyst- 
kich „szkodników". 

Po ustąp:eniu Krylenki ze stanowiska 
komisarza sprawiedliwości d ok on an t na 

całym obszarze Związku Sowieckiego 

nader 

licznych aresztowań  wśród praco- 
wników sądownictw. 

Jak twierdzą, liczba amsztowanych 
prokuratort-Az/ ma wyr' rys i c" 64, e.7skarbe- 
nych, tak samo jak i innych są,downi- 
ków, o zbyt „łagodne" wymierzanie kar 
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Bezrobost i  it* &nicy z 	Iski 
btądą  mogli wyjechać  do 

Kopalnie belgijskie, które wstrzynutly apm- 
wadzenie rebotnikhw z Polski, znajdują  się  
W chwili obecnej w bardzo ciężkiej sytuacji, 

gdyż  ele mogą  zaspokoić. Z braku alty robo- 
czej, potrzeb miejscowego przemystu. W znacz 
nie ciężnych warunkach znajdą  się  w zimie, 
kiedy trzeba bodtze dostswczać  więkirtych Ilo- 
ści węgla opatowego. Z tego ta powodu 

postanowiono ZIWTÓCIĆ  się  raz jeszcze 

po ellę  robocza do Polaki. 

PO **tabaki% dodavladczenlach z winową  re- 
~cle bezrobotnych, kiedy to wraz z tran- 
/Portami prryclli Mej do Belgii agitatorzy 

belgjbldr-h, 	nnstępnie przekezywane są  
do Federacji IC.cpa.Iń  13e1gijskic.h, która je le- 
galizuje w konsulacie R.. P. i wyrziaia pasz- 
party. 

Emigrant.. zylesili około 2.000 nazwi,k 
swych krewilYth i znajomych, zmniesz- 
ketych w Polsce i pragnących przyje- 

chac do Belgii 

Kaidy z nich przyjedzie tu więc indywidualnie 
porkzes gdy poprzedni system transportów 
zostanie zniesiony. Dopiero po wyczerpaniu 
wszystkich zgłoszeń  podanych rias naszych 
wyehodkóv.• w Belgii, powrócotnoby do rekrut- 
tacji sttuiym 

komunistyczni i sprowadzanych emigrant4w 
namawiali do Ertrajków, postanowiono 

porzucić  grupowe sprowadzania nanych 
bezrobotnych i zastapić  je przyjazdami 

indywidualnymi. 

Przede w:rzyatkim więc sprowadzeni zastaną  
amig-rant-i, którzy w latach,  kryzysu muaieli 
powrócić  do kraju. Dotyczy to tylko tych, 
którzy nie zostali z Belgii wydaleni zzt komu- 
nizm lub tel za inne przestebetwa. 

Nastopnie sprowadrzeni zostanę  do Belgii 
ci, których krewni łub znajomi tu pracują  i 
gwarantuje za ich moralność- Spisy tych o- 
statnich należy zgłaszać  do dyrekcyj kopal6 

A już  zupełnie niedopuszczalne jest wciąga- 
nie dclienzikarza czy publicysty w wir napa4c.i 

podgzyweike Bo przecież  paramdzivry, poważ- 
nie swój zawód ..zaktujący publicysta jest wy- 
kładnik:etre pewnego 'erunk-u myślenia czy 
działar.i.a., pewnego ś-adatopoglądu czy perw- 
nych prądów polityx...nych lub społecznych, 
tak 3=0 jak rzetelny dziennikarz instrumen- 
tem zbierania i układania wiadomości z 
-sszooste.:a dziedzin naszego tycia zbiorowego 
alxrariązareynitdo maetmuni obiektywności : 
azcz.erego preezuićwania prawdy. 

A z chwi:4, gdy te zadania spełnia, staje 
się  ważkim bardzo czoroonsient w uświadamia- 
niu społeczeaatwa„ 

Czyż  godzi 41; wiec z postronnych zupełnie 
przyczyn — jak itp. różnic w poglądach, inne- 
g. 	partyjnego, lub też  po prostu 
z konkurencyjnych względów 	otaczać  tak 
warne źródło uiwiadernienia społeczeństw, 
jaidan jest prasa, atmeaferą  wzajemnych in- 

podważać  zaufanie do zawodu dzienni- 
karek:ego, rozsiewać  pełne podejrzli- 
wości i kąśliwości wieści, godzace w oso- 

by, odgrywające pewna rolę  w wydawni- 
ctwach prasowych? 

Gdy przecież  w zasadzie we o osoby chodzi, 
a o pe:swar.e przez oich w formie wiadomo- 
ki rysi aitykuhfros fakty lub p•-sgliody. 

• ąi : ret wo, jaki e %kie rnetsx1 y w nad z a - 
-sardy) wieikie. Prasa bowiem ma 

weeeie ptaatriy zasięg wychowawczy w spole-

nditela jej n‚ra int (glirzYatg i nieza- 
arteetehty. Ale czyż  może ona, ten swój 
wesseś  wychereawczy wywierać  należycie, gdy 
tama prstwata swój autorytet, gdy zawiść  
kenktnencyjns mb zaślepietde w przekorze 
partyjnej ituarenje wciąż  mann czytelniczym, 

titemikata czerpie z mętnych tródeł  ob- 
wydarynietwo pod względem etyki 

taseoetreej nie ~braje na zurfatle? 

WiernośĆ  przekettaciam, twarde poata- 
e4 pn, szyznastanyeb pogladech, rte- 
rZtreg  walk* fb, 	nie ma nie **pól- 
ery, z debata ,,,ati panam", z brutal- 
nymi fesrmami koulcurstityłn.ymi, postu- 
goiteind itią  zatrutymi etrzelzami plotek, 

kłamstw i Insymiaeyj. 

filsosgri. dol.yrza sio stattk, ta tremie velarlze 

$*tYt aresse2e4 datettikese Wda I wyd a wn I e 
eseeb, 7sitateeił  słe 	rtylnitletlies MUZ" j prs- 

* a koala is4~4« M411 alate,  "'Sd  pni  
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NIE MA BRZYDKICH KO 
NA FALI DNIA 

IET 
Są  tylko kobiety pięlęgnowane lub zaniedbane 

)**ta mojerooic hty 	paiiailia lecz nie 
k 	paSMIAtt !y1 enteer.. i tyle ..e ły woli by 

- :*11.1144.114 przai. na t u rę  ptknec ut r.: yanywać  
:I•msposisisale n:cknc,  i.jobye. 
uda nawisał  kolii c at glA-')ianynt 
sm zdabycia uraey 	 ne poi; rod• 

sananak, ccmów, pudrów j t.d 
:14ki4c, że 

Najlapiaj wykonany zabieg kosmetyczny 
nie zaatapi zdrowej -skóry 

i nie ImattSłUje 	iefektow poasta.łych z za- 
nitaa bkra:j SZ)42, nie racjanalnee.o odity- 

- .n• 	. braku ruchu. 
Na,  at.s tizaziaj starych ani brzydkich ka- 

5:;:. Nawet zati ładitiejaza bowiem o zaniedba- 
ynt wyglądzie :wnętrzym uchodzie może 

za brzydką  i odwratinie wypielęgnowana o 
%diwy= wygłądzie sylwetka warraca na sie- 
bie powszechr..4 unge. 

Wydobycie z twarzy kobiety wlaśriwego 
shankteru nadaje jej odraza wygląd 

inaaresujący. 
Na ao aby pasaidać  zdrowy i por.ętay wy- 

I silnego szminkowania sil lut użytinojące ro- 
i ailnego szminkowania się  lub używające co- 
dziennego zmywania twarzy przed udaniem 
się  na spoczynek, oraz ponadto przynaiej 
rai w ciągu dnia. 

Szminka i róż  nie pawiany pozostać  
na twarzy dłużej, niż  tego wyntaga 

konieczność. 
;Skórę  bez wzgheiu na jej rodzaj należy prze- 
de wszystkim oczyazczać  tłuszcze-1n, potem 
zmyć  wodą  i mydłem odpowiednim dla danej 
cery. Po ruszeniu lekko przetrzeć  płynem to- 
nizującym, dostosnwanym również  do rodzaju 
cery. Na noc cery suche smarować  kremem 
->diywczyin zaś  thiste poznstawić  bez kremu. 

Pamiętać  bowiem należy zawsze o dewizie 
rozsądnej i dbającej o siebie kobiety, że nic 
•ik 11 C niszczy cery jak zaniedbanie, oraz 

brak snu i wypoczynku po pracy. 
Do szeregu innych aktualnych zagadnień  

życia codziennego kobiety powrócimy w na- 
stapnych artykułach. 

DR. MED. J. ŚWITALSKA. 
gia;:. 	::-: 

ja miazgą  z roztartych surowych ziemniaków. 
A 	teraz z kolei rozważmy niebezpiecz ań- 

groiace urodzie kobiety pracującej a- 
myslawo. Przede wszystkim ten rodzaj pracy 
--aata...:.jacy do przebywania przez większa 
c zek dni* w malej przestrzeni biura 

tagrara ~bom skłonnym do otyłości 
dalszym przybywaniam na wadze. 

Nad to siedzący tryb życia wpływa ajaninie 
na łrawienie. Następstwem tego 84 różnego 
rodzaju nieczystoe.iii skóry w postaci tojotoke, 
trądzika i t.d. Dlatego knbieta pracująca u- 
mysłowo powinna w wolnych od pracy godzi- 
nach starać  się  przebywać  _iii; najwięcej na 
wolnym powietrzu i używać  ruchu. Najodop- 
wieditiejszymi dla niej rozrywkami s 4 space- 
ry. wycieczki i odpowiednie sporty. 

Przy słabym wzroku należy przy pracy 
wcześnie zaopatrzyć  się  w szkła, w przeciw- 
nym bowiem razie szybko potworzyć  się  mogą  
pod oczyma t. zw. kurze łapki. 

Kobiety, które pracować  muszą  w pozycji 
stojącej, baczną  uwagę  powinny zwracać  na 
nogi, ••:„C abyt kasztawnyeb 

aby uchronić  się  od tak bardzo 
szpecących je żylaków. 

Przy zauważeniu pierwszych objawów żyla- 
ków należy załeżyć  pończochy gumowe, ktAre 
przez ucisk, wywierany na tkanki podskórne 
zapobiegają  ich tworzeniu. 

Kobiety, które zawód zmusza do częstego 

OD REDAKCJI. P. T. Czytelniczki, które 
chciałyby zasięgnąć  informacji w sprawie pie- 
lęgnowania swej urody od dr med. J. śwital- 
skiej, mogą  przysyłać  zapytania pnd adresem 
K. Z. Porady i wskazówki na zadawane pyta- 
nia będą  ukazywały się  w rubryce p. t. 
,.Skrz3rnleet kosenetycznan. 

• . 	, • 

LLST OTWARTY 

W „Ktreierze Bałtyckim", wychraizzie yrn 
w Gdyni ukazał  się  w numerze,' dnia 28 
bm, nastapujacej treści lift: 

Ust otwarty do P. T. redakcji 
„Exprean Zagłębia" iv Swate/sam. 

Oregalaij Szanowna Redakcja „Expreau Za 
głębia" zamieściła mój reportaż  z Manaaa- Oix 
Jesiennych, powołując tki C na moje tviewiako 

na „Kurier Bałtycki", według przejętych 1. 
padobnych wypadkaeh w świecie dziennika:- 
kiet zwyczajów. 
W dniu wczorajszym (dnia 21 bm. -- Red.) 

z:nalaztean natomiast w „Expresie Zagłębia« 
dlug: artykuł, poświęcony zakończeniu :liana 
w'rów, zapowiadający, że „w nadchodzyą  n:e• 
dzielę  zorganizewany będzie w Zagłębiu dzień  
rezerwaty. Nastopne zdanie jak i dalszą  
cztery lamy były przedruk:;.en drugiego mer 
.a-tykułu pt. „O armię  rezerwową". Na te: 
:almej stronie znalazłem nową  rubrykę  pt. .7, 
notatnik-a". W rubryce tej były żywcem przfa 
drukowane dwie wzmianki z aNie mówcie o 
tym" o zatargu w sprawie filmu „Król i Clić- 
rzystIca" i o Ignacym Paderewskim. W oby- 
dwóch wapadkach nie podano źródła przednw 
ku i artykuł  oraz obydwie wzmianki podane 
były w formie własnego materiału redakcyj 
nego. 

Jest to metoda niedopuszczalna w staeun- 
kach prasowych i za zapełnienie ezpe.lt „Er- 
Dresu Zaglębia" należy mi się  honorarium 
Dlatego zwracam się  do Szanownej Redakcji 
o larlea.ve uregulowanie powytszej sprawy 
przez przekazanie 'M złotych 50 groszy (10- 
nie siedemdziesięciu jeden złotych pięć<izIa- 

ciu groszy) za 143 wierny a 50 greny  na 
Fundusz Budowy Koszar w Gdyni konto w 
1.:KO Gdynia. 

Proszę  uprzejmie o powiadomienie mnie  • 
powyższym przekazie. 

Z poważaniem 
Mikołaj Artiszewski. 

Los na loterię  klasową  to dowód osobisty prze- 
zornego człowieka, który chce zapewnić  spokojną  
przyszłość  sobie i swoim bliskim. atea" 	  

Dzień  rezerwisty 
W SOSNOWCU 

Prezydium Obozu Zjednoczenia Na- 
rodowego w Sosnowcu wzywa swych 
czlonków do wzięcia udziału w uroczy- 
stościach związanych z „Dniem rezer- 
wisty". Obóz bc:wiem sprawę  tony 
narodowej stawia na naczelnym [niej- ~:tmanniss 

Teatr Miejski w Sosnowcu 
Dziś  w sobotę  pacaniem głośnej konicalLi w 

3 &Adach, 14 obrazach Jana Vaszary'ego pt. 
ashetintwo", która na scenach Teatru Ka- 
meralnego w Warszawie i Teatru Miejskiego 
we Lwowie, święciła prawdziwe tryumfy i 
prz•ez Erzereg tygodni nie schodziła z repertua- 
ru. W rolach głównych wystąpią  pp. Jasno- 
rzewskt, Szpiganowicz I Lenczewelci. Autor w 
sposób niezwykle interesujący porn= MINIM 
alctu-alne zagadnienia pożycia dwojga ludzi, 
dobrej t gruntu, lecz SytIdej kobiety i jej 
męta, człowieka vntrłościoweĘeo, który w po- 
goni za dobrobytem zaniedbuje tonę  i powoli 
łraci jej przywiązanie. 

Ceny miejsc od 50 gr. Bilety wcześniej na- 
bywać  można w firnie Wł  Czechowski, ul. 
3 Maja 8. 

W niedzielę  o godz. 11.30 poranek dla mło- 
dzieży szkolnej - komedia w 3 aktach B. Nie- 
witrowicza pt. „Gdzie diabeł  nie może..." 

W niedzielę  po południu o godz. 16.31 -- 
„Gdzie diabeł  nie może..." Ceny miejac od 
25 gr. 

W niedzielę  wieczorem o godz. 2030 po raz 
drugi „Małżeństwo". 

wydatków, ara .aesaavai wymyś lnych zabie- 
gów. Każda bowiem 'aoizieta, te aależne od 
tego czy jest panią  domu samodzielnie prowa- 
dząca swoja gcaspadarstwo, czy też  urzędnicz- 
ką  zatrucia-1:G:4 w biurze, czy wreszcie kobie- 
tą  zawodowo ?nicującą  - musi przede wszy- 
aticien dbać  3 swój zdrowy i zarazem este- 
tyczny wygiąd. żaden bowiem rodzaj pracy 
ni* hornaczy cisieiaj zaniedbanego wyglądu 
kobiety. 

&usznie na-n a ?. 7{-ło skórę  kobiety 
najwnikliwszym jej detektywem. 

Winiyaia;de bowiem niedomagania wewnętrzna 
weaystide zaniedbania przestrzegania higieny 
tycia codziennego, :tek prowadzenie nie racjo- 
nalnego tryba tyta, brak snu, ruchu i t.d. 
niby ą  rwierciadls odbijają  sil z biegiem cza- 
su n.a :warzy każdej kobiety. 

pecya.r.ą  uwagę  p rag-r_ętabym wrócić  na 
ea-ayaaats 	Paaiorn Czytelniczkom, któ- 
re na;czaeki ej =az z arta warunkami pracują  
bądź  w domu, badź  w biurach, lub wolnych 
zwodach. 

Uroda .aabietyy pracującej narazgyna jest cza- 
sza na niebe-zpieczeńat łre pewnych uszkodzeń  
o charatnne ica~eznyrn, spowodo-wanych 
warunkami pracy danego zawada. 

Poznajmy je i !st a rajmy sia im zapobiec. 
Zacznr.y rei pani durna. 

Żar pieta kuchennego wysusza 
zbytnia carle  

a nadto prarryritCte. Ulne przekr wianie skóry, 
przez ea wywohć  może trwale rozszerzenie 
troboyeh 	krwicanalinych. Objaaria się  
te 	zerwrOTI nt: albo azerwCPTIO itinyrrń  żył kami 
podsioinnyrni. Aby teme zapobiec w wypad- 
kach, gdy Pani badaie zmuszona pnaz dłuższy 
tts paziaatawać  w pobliżu rozpalotega pieca, 
nity załanpieezać  3LIC6r6t twarzy i szyi cie- 
niutką  warstwą  Manta z jaj. Mapacalaz ta chro 
eilć  ~e twarz ;armei żarem azkraiiiaayrni 
car* Trz skiiry poram: anoaticrni aia z aa- 
tasiranyeii patraw, Pc skańczanej pracy należy 
hisike ryć  letnią  wada, a w akóra artnasa- 
wad odpowiedni kaem. Wskazane jan gnanie* 
crła pań  nreananych 4c zamadaielnego goło- 

es przyrządzania potraw na ;azowych lub 
delcztycanych 'oialetizich, jako znacznie hie:e- 
nisseiiajagyeab dla skóry. 

iensevY 0~iej niż  twarz 
aarisixrao ag as easkodzeure MOe 

porn drenu. 
a$arzehrier.:e 

~rodzenie naskórka vette* d 	ady 
*We i  wody taityt*j do arnywan 5. flit- 

KRONIKA 711  
	 n 

!CU. 
KALENDARZ DNIA 

ł

25! 
Wrzesień' 

Sobota 
Kle° fan as.  Pawia., ~welarne 
Słowiański: światopenca 
Słońca wech. 5.* Tiatt. 1120 
Księżyca wsoli 20.8, r,aeb. 11.49 

Powstańcy śląscy! Zarząd i Komen- 
da Grupy Związku Powstańców ślą- 
skich w Sosnowcu za-wiadamia czlon- 
ków o zb:órce w dniu 26 bm. o godz. 
8.30 na stadionie PW. przy ul. M. Mi- 
reckiego (Aleja), celem wz ęcia udział. 
hi w śrwięcie Rezerwisty. Zarząd pri.-"zsi 
ry punktualne przyb c:e. llISTORIA PODAJE: 

1587 Mołdawia poddaje • lię  kr. Jagioile- 
1433 Druga wyprawa Kolumba do Amemyki. 
1981 Tragiczna Smierrć  mln. A.. ~on. 

PRZYSŁOWIA: 

Kto cierpliwy, ten s•zczęaiwy. 

AFORYZMY: 

Serce to miłość, dusza to mijał  
O O 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  

Teałr w Katowicach 

orittrfi : 
woly utpoet . 

1;1 bl.rt 	..,*; '• r, 
- 	14:€) 	e nne r.:aba77:"2 

Mna" kt3le7 łata,* nurtna ar.ilrnać  
sat 4 Sr}. aaartaiat. Preeila warzystkian grabo:ze 
rabata praw:aria pan, eterna ater'arety-wać 	re- 

azkaah ortanowyeb. Pala :nn pa.m.i~ 
ryt4 -e* r  -) i:teren/tym wywierania rak od wody 

westiodsta alrórę  sdrisdniloW 
•,-;e; latenetior J.  siatisraintlefe mydła ailra- 

;:ke stritorord >rosy otrielowiny rak rtkrń  
irroal trale, bib tate~ J retor•- 

gri•pseerryr 'Ag :-)se 4?«hosi powletzebni. 
Akor* 1,--hblaiR witka sek cytrynowy 

1 stairle " zteattles. 
lnie! 	ir et4ses.4 yn4d., r:4~ P  

r",  • "A• 	r; 

: 	7 0. 	 t 	i ^• - wairrearak... 14* Talar Ar tan' 
aws ri4~4~ Wethet. ż  in 

• flq - 	• 	• e j"--•^ , - - 	*-4. T-'11, Z 1S jit t ) t ' gr 

REPERTUAR 

•Soboła 25 bm. - „Grube ryby° e godz. 15.30 
„Gdzie diabeł  nie może..." godz. 20. 

Niedziela 26 bm. - „Grube ryby" godz. 16. 
„Rozwód" godz. 20. 

Poniedziaiek 27 lrrn. - Teatr Crieot: „Serra 
padrona" opera Buffo, „Serce permy Agnie- 
szki". 

Wterek 2$ bm, - „Rozwód" godz. 20. 
:,,Pcroda 29 bm. - Staraniem zarzndu glówr.2- 

go Towarzyalwa Polek „Grube ryby" godz. 16; 
„Gdzie (kabel nic może..." godz. 20. 

Czwartek 541 bm. -- „Rozwód" godz. 20. 

„cmcor 
Teatr Awangardy UPAP i Klub ArLyetórw 
daje wieevóir w Katowicach „Serva Padronnr 
Pergolend (2 antrakty z XVII wieku) Pienvo- 
waliz opary (luffo. Interpretatoray sceniczni 
z hraloowskiego Instytutu Muzycznego, Dyry- 
guje I.c.on Arten. Kostiumy Zygmunt Wali- 
'mirakl. „Serce Panny AgniesrM" strrreał1- 
styczna groteska JózerS JarentY w wykona- 
niu siłnini Klubu Artystów w Katowicach. 

Wyktip Teatru „Cricot" odbędzie /114 w po- niedziałek dnia 21 bm. o godz. 21. 

KONCERT JERZEGO GARDY 
makornatego barytona teatru Ja. Scali" 
Mediolanin wzbudził  olbrzymie zai,det(% owa 

Irnnaert ndIy1!7.!rnw pin" ek dnia I jr 
dziornikai n Koda, 21). 

r 	 Mtitilti tit-. ł; 	T. €, 

thiuniyaq 4 sissirs *tynf ssr 

ZAGLĘksii-..,: „Tajny plan R S". 
PATRIA: „Nieznośna dziewczyna". 
EDEN: „Maly czarodziej". 

„-:". Z OKAZJI TYGODNIA SZKOŁY 
POWSZECHNEJ, który proklamowany 
7.1.•:-.1-Ą! od 2 do 10 października, Min. 

poleciło organom admini- 
',? .;1:;•:,  ;) '11 (iw ej i samorząd- m-ej 

pf,r; -7-(-:;e.' akcji zbiórki f unduStdiw 
na 	r yp r:7, bl i( 1 r YW y Wik61 powszechnych. 

K(..>N1W7i.ENCIA REŻYSERSKA - 
przy Zibt; ązku tratrów, chórów i or- 
kiestr kulowych paw. BędziriskiegriL W 
sobotę, dtria 25 bm. o godz. 18.30 w 
!tikali" w/J(01y powszechnej nr. 5 przy 
ukcy Marli Koz~kiej 36 w Dąbro- 
wie Gdatej ndbęizie się  pierwsza 
powakacyjna k inferencja rettysetrelca. 
Ze względu na VSSTIOM praW 7IVP7401 
wkd uprasza o jak najilemilejszy u- 
chlał  eztonkbw, oraz osób 
wanh. 

LOKALNY KOMITET PESTIVALU 
SZTUK I po r as i E.T. Zri)irniale organi- 
Zatrine. Lokalnego Komitetu Festivalu 
%t;o4r1 Połnido, w Somnowten Mfbędzle 

r! n 	2,7S Frm. n grk. 19 w sali pn- 
egi7(.(i 	p nity nilajaikej 	ItnIalawai, 

n raa ł.e i lar vi i pora adilt i nen 	da:: ann ytn : 
"Inf?" i(4 H :n, 111.'11•1,71,1JIAN:in;t! 	ais? 	Krn 
tedai, tatifsikeaiie 	nrirrinfici. 

Pożegnanie lała 
W PARKU RENARDOWSKIM 

W niedzielę, dn. 26 bm, staraniem 
Rady grodzkiej Rodziny rezerwistót  
odbędzie się  wielka zabawa w parku 
Gwarectwa hr. Renard w Sosnowcu. 

Zabawa urozmaicona będzie licznymi 
niespodziankami, jak loterią  fantową1  
W której znajdzie się  wiele cennych 
fantów, popigami harceit kimi, strzela- 
niem o nagrodę, pocztą  francuską  i in. 

Podczas zabawy przygrywać  będą  
dwie orkiestry, z których jedna wytą- 
mnie do tańca. Confetti-serpentyny i 
poczta cBa ukochanych. Z nasłaniem 
zmroku cały park spknie setkami ogni4  
wProwadq•ai4c w Podziw zebranych wi- 
dzów. 

Bufet na miejscu tani i obficie za- 
opatrzony. 

Począ t2k zabawy o godz. 14, zakoń- 
czenie o godz. 21. Wejście na zabawę  
0.99 zł. czlcnkowie rĘdziny rezerwistów 
rezerrx,;•1 i mbdzież  0.49 

X OKAZJA DLA FILATELISTÓW. W 
°kusie (yd 2 do łO października br. w 
CZ t: e FL.ya1u Sztuki w Warszawie 
listy w3-s3lane ze stolicy stemplowane 
będą  specjalnym datownikiem. Listy 
nalerży naxl...wać  w eddziale urzędu poci 
towego, felki w pktizeswi~lu ?Mita 
laszonecaa rudni poczt:we" zainstalo- 
wany yostiunie w lokalu Zwiątnkm Pro- 
pagamdy 1\ziryatyczinej araz w unizdtie 
poezbowym on Starym Midde, który 
czynny bale w ol~ie FesGivalu do 
godz. 20. Peni CtIVM datownikiem tym 
krisrwarne będą  znaczki nocztawe ł/We 
W ciągu 	 shnow.i bo ekserittit 
dla filatelistów, kik.wiy niezawAale z 
niej lkySe telecazysta 
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NIGDY o zaliczki 
NA uw 

RA~cv fahr. chenicanei „stromi. 
• k .  ShnOWIL~3,tac.11 wrocib się  do dy- 
. - ;:acat fa..a•yki o udzielenie ~rot- 
:-.ych zapomóg, na :upno rienrrvial be6W?  

c,t1:111 e Sn i 511 zł  
Dyrekcja f alltrak: świadczyła przed- 

ataw.:c.'.elom Związku, te moie udzielić  
...Y...\-•.,r.JCOM pożyczek zwrotnych, spła- 
canych w ciągu azeaściu miesięcy. 

W sprawie po..;.yezek !oaza się  dalsze 
aerarak tac j e. 

W 'web dniachrevnproeur;te 7 MyS1,(k.- 

kVIC pław drzewa w dó1 Preeeiszy, 
nd szererti tyFergilii wysył ali(' 	<1rni;.3.-ą  
wodne galary z węgleni °rat rinyi ni 
fow::.ram i !(1 :.;14:,sk:i i 	Za.(j..},ei): 	1)11»inv- 
wskiczn. 

--- ••••09~ r. 1-y mówite, że 
--- Tak, alt" dziś  ieśNiem inn9rn zds 

nia, bo nigdy... 
- Znów jakieś  „nigdy"7 

Tak, bo nigdy nie przypuszczałem, 
że mnie stać  !ględzie na bre 

-- A teraz... 
- Widzisz... nie chciałem nigdy grać  

na loterii, ho iiważalem, że nild nigdy 
nie wygrywa, ale kiedy dokolna moi zna- 
jomi zaczęli wyrywać, kupiłem i ja los. 

	Alea.~~~•~4~~404~~^~ 

Teczki, fordstry 
szkolne 

Pr) 
 najniższych cenach w n ajwięk- 

szym wyborze polec-a 
z własnej pracowni 

PIECHOCKI 
SOSNOWIEC 	DĄBROWA tł)tz:\ 
Warszawska 6. 	Sobieskiego .25. 

Tel. 630-52. 	Tel. 82-4'1 
3811 	REPERACJE. 

	

.011~11•1181~~11.11nli 	 

M-49m przyjaciela, k-tórego hasłem ży- 
ciowym jest „nigdy". On nigdy... we 
choruje, nigdy się  nie ożeni, w ogóle 
ciągle ma „nigdy" na ustach 

Iti.aczywiście, jak długo go znarn, ni- 
gdy nie charewał, ale kiedy przed mie- 
siącem prosiłem go na moje imieniny, 
dziwnie się  tłumaczył, że nie będzie 
mógł  przyjść , aż  wreszcie ze. wstydem 
przyznał  się, bo on przecież  „nigdy" nile 
choruje - że ma grypę... 

Kiedym przed tygodniem otwierał  
ranną  pocztę; myślałem, że zamienię  się  
w sł up soli... Mój przyjaciel, który obu- 

się  na wspomnienie żeniaczki ---- bo 
„ni*dy" nie zgodziłby się  na utratę  

swojej swobody kawalerskiej, przysłał  
?ni zaproszenie 	śhtb. Nie wierzyłem 
własnym oczom i tegoż  dnia odwiedzi- 

Strzelnica małokalibrowa 
-- I?... 

I wygrałem taką  sumę, która mi 
pozwoli mieć  dom rodzinny. 

Więc twoja teoria „nigdy" zupeł- 
nie zbankrutowała! 

Ależ. p rvienw n i e, potwierdza 
nie wolno nigdy mówić  nigdy, a 
?wlania nie walno nigdy mówić, że 

łem go. 	 się  nigdy nie wygra na loterii, bo ka- 
Więc naprawdę  żenisz się, ty, któ- żdy zawsze może wygrać, ale po to, że- 

by wygrać, musi grać! 

Największy tragik świata EMIL .TANNINGS otrzymał  I-SZę  nagrodę  na 
wystawie w Wenecji za najlepszą  swoją  rolę  w wielkim filmie 

	„WLADCA"  
W trosce o wituanumi sił  °koguci] Qdhird 
ORGANIZUJMY KOLA ZWIĄZKU REZ. 

Gdzie diabeł  nie może... 
PORANEK W TEATRZE 

W es -Ala komedia Niewiarov,ticza gra- 
na będzie w niedzielę, dn. 26 bm. o go- 
dzinie 11.30 na poranku w teaurze 
iniejskim w Sosnowcu. 

Poranek zakupiony zostal przez Or- 
ganizację  Przysposobienia Kobiet do 
Obrony.  Kraju. 

Cele i zadania organizacji, azszega":1- 
nie dziś  ważne i aktualne, pozwalają  
Przypuszczać, że teatr na poranku w:,r- 
pełni się  po brzegi, nie tylko młow.!..zicvża.„' 
ale i rodzicami, jak również  wszystkimi 
członkiniami organizacji i jej s).trra).1.- 
t ykam . 

Bilety w cenie od 25 gir. do 1 
jzszcze do nabycia w kasie hi.1.2(try,-,-j 
teatru w niedzielę  od g- dz. 

KOMENDA KOLA POW. OGÓLNE- 
GO ZWIĄZKU PODOFICERÓW REZ. 
W SĘDZINIE, zaaviariamin, ze w dnu 
25 bm. tj. w srbotę  o godzinie )9 od- 
będzie się  zbiórka Kola w lokalu wła- 
snym przy ul. :Nlodrzejows.kiej 
Targowe" w związku ze sprawa trenin- 
gów o odznakę  P.O.S. 

W dniu 26 bm. tj. w niedezje.'.e  cl 
cizie się  strzelanie z broni m:',.!; kalil-,-- 
wej o odznakę  strzelecka kl. H i Tli. 
Zbiórka w lokalu Kota o godz. 8.Cs, 
skal nastapi wymarsz na strzabic,ę.. 
Obecność  członków wszystkich obowią- 
zkowa. 

KeeoeiALL: "1.. 	„KATARZYNA" 
oidan: do użytku ub. niedzieli 

;:brewa Związku strzellde- 
. „Katarzyna" w Sosnowcu 

z 	tyy: według projektu ko- 
:-, ereaseta eddzisłu ppor. rez. saperów Wada- 
wa Berowweldego, 

W dniu Ii maja ub. r. w I rocanice •ear:.arci 
Mann. J. Pitsuciskiage nieliczna gizarpa :strzel- 
rów z inicjaterem na czele ujęła za łopaty i z 
zapal...m rozpoczęta, budowę, by pracą  uczcić  
pase'ęć  Zgnanego. Mieszkańcy dzielnicy wi- 
ćzaell każdego dieda szreelców z trudem dźwi- 
gających na swych barkach piasek, cegle', 
ritnii po ?treant'em aboczu zwału żużlowego. W 
pierwszym roku zniwelowano asniedba.ny nie- 
użytek, ebeidowai waż  boczny, dwa schrony 
hetcancree oraz betonowy budynek - stanewi- 

strzel-ców. 
Zapal i poświęcenie młodych strzelców u- 

dzielił  a ę  szopniowo i innym. Ochotnicza straż  
pożarna huty eKatarzyna" podjęta się  dostar- 
ozazia wody na miejsce budowy, członkowie 
drużyny PCK oraz pracownicy huty spieszyli 
z pomoce w pracy. To też  preca posuwała się  
gzybke naprzód. Tutaj podkreś lić  należy ofiar- 
reejić  jednego z pracowników huty murarza 
Rosikonia, który po ciężkiej pracy w hucie 
pracował  do późnego wieczorze przy budowie 
strze::::co. oddając bezinteresownie 540 godzin 
pancy. Drugim takien crEarnyni pracownikiem 
zył  p. Wojłaszek, również  pracownik huty, 
które b•ezinteresownie pok-rya strzelnicę  Na- 

q. • 	ixoostali róan'eż  w tyle w pracy 
ceber :i-wie zarzadu oddział j. urzędnicy huty 
fir Czekaj, Chmura i Wieniewski. 

W rereitacie wepń:nych wysiłków stworscevi 
p:ifictre dziewl0 ?trzeinicę  doskonale urządzoną, 
j*ej nie byłe dotychczas na terenie całego 

tazego w oj ewódcztwa. 
Podkrezśa:ć  ta należy pełne zrcnturniania i 

ż yczzat erek: stanowisko dyrekcji ~sinej kozi 
cetnu Medrzejów-Haatike, oni • dyrekcji huty 
Katarzyne z ap. dyr. Rodziewiczem i dyr. Bit- 

Bezpłeerie udzieienie terenu, pomoc w 
reater:atich i finansowa potwierdzają  tem ży- 
ezidary Ttesunek do poczynań  Z. S. 

NeCtiler~laiir'r2lataMt~10122Z ft-12:125.~titi 

orga.nizov.-ać, otaczać  opieką, nauką, sercem... 
Tu leży przed społeczeństwem ogromne zada- 
nie i wielkie pole dzieła.nia. Chwili nie ma do 
stracenia pod grozą  odpowiedzialności społe- 
cznej wobec terażniejszości i przyszloAci... 

Gwoli sprawiedliwości stwierdzić  trzeba, ze 
znaczna, część  społeczeństwa posiada zrozu- 
mienie dla tej doniosłej sprawy. 

Wzmagają  się  bowiem szeregi Związku 
Rezenyistów i Rodziny Rezerwistów. 

Speleczefisłem rozpoczyna wyrażać  swoje ży- 
we zainteresowanie sprawie obrony państwa 

wzmagania jego sil. 
Czego moje dokonać  dobra wola i chęć  stu- 

zenie Polsce świadczy zorganiwwanie przed 
Iciłku miesiącami Związku Rezerwistów - Ko- 
lo „Sesaaewiec-Sielec". Grono organizatorów 
w krótkim czasie liczebność  członków Kola do- 
prowadziło do blisko 400 ludzi, których w avię- 
}czczości umundurowano. zakupiono do Ćwiczeń  
broń, na czele oddziału postawiono przeszko- 
lonych instruktorów; oddział  pilnie pracuje, 
ćwiczy, pełni chbrze swój obowiązek fibryn- 
telski w terenie. Vivat sequens... 

Wysiłki wrogich nam agentur skierowywa- 
ne !.4 zbyt często na Zagłębie nasze. W Za- 
głębiu więc musi powstać  i żyć  potężna orga- 
nizacja rezerwy wojskowej, będącej twierdzą  
obronną  bytu Narodu. 

Przy każdej fabryce, przy każdej ko- 
palni powinien działać  zespól rezerwistów, 

pomnażając sity obywatelskie, wzmacniając 
mivizy sobą  braterstwo broni l serca, obwa- 
rowując przyszłość  swoją  i Polski. 

Tu leży nakaz chwili i tu jest duch czasu. 
R. G. 

PROGRAM  RADIOW Y  

Decydującym czynnikiem w obronie pań- 
stwa jest nic tylko zaopaerzenie Narodu; w 
bron techniczną  - ale przede wszystkim -- 
jego uzbrojenie duchowe„ ,morale" zwane w 
zrozumieniu wojskowym: nastawienie pzyzhiki 
żołnierskiej i obywatelskiej na zdecydowaną  
obronę  ideałów swojego Narodu, 

podniesienie jej do najwyższych granic 
ofiarności obywatelskiej dla debra pu- 

blicznego, 
jalrian jest Naród i Państwo... ni wpwalczenic 
zwycięstwa. 

W każdej wojnie, a także w przyszłej, rwy- 
disstwo będzie po stronie tych, których ciężar 
gatunkowy serc i krwi będeic: cenniejsey... 
szlachetniejszy... 

Spełniając powimiość  wojskową. młodzież  
nasza otrzynn,c odpowiednie wiadomości terb- 
niM wojennej. jest też  godnie i neletycie wy- 
chrevz-wcem w kierunku zrozumienia i ukocha- 
nia ideałów naszego Narodu. Poriedn,my ele- 
ment patriotyczny. 

Honnr i Ojczyzna jeit sercem ich serc 
I duszą  ich tuzy. 

Po prawie dwuletniej służbie wojskowej mło- 
dzi ludzie opuszczają  szeregi żołnierskie z 
ideelnym wartościowym skarbem psychiki o- 
bywatelalciej... i stają  nastozpnie w rzędzie tak 
zw. cywilów... cywilów, często zgorzkniałych, 
nastawionych nieraz na negacje wszystkiego 
co wznicele, niekiedy będncych pod wpływami 
agitacji wrogich nam agentur i niedostatecz- 
nie reagujących na ich arcyszkodliwą  dzia- 
łalność. 

W dobrze zrozumianym interesie Ojczyzny 
bezcenne skarby Narodu należy gremedzić, 

PRZY ZAKŁADACH PRZEMYSŁOWYCH 

Jak necertrieliśmy, strzelnica posiad-a be- 
tamewe ;derowe z tarczami obrotowymi dla 
czterech reezevreiek :aezele.cldch. Fkidynek n5- 
emirł. ebedowano z bel:one i pokryto blachą  
reyekerwane. Streelniea. może być  przyztoso- 
rwie do strzelań  z broni Ice5-ticiej (pistoletów) 
ent broni mriiiio..k:crj. co perwoli myeliwym 
reerlebiowskimnt preestrzeł iwartie broni i Ćwi- 
c t etreeiarsi 
5~111401 git !=71221/1 y karb« niedzielę  od 

szedz. 9 rano. 

Odprawy [Ud OffINDIO umysł. hp. job" 
Delegacja pracowników umysł. u dyr. Klotta 

Otrzymaliśmy komunikat tre nasłepu- 

W crvrartelc ubiegły zgłosilt aię  de n. głów- 
nego inspektora pracy delegacja Polskiego 
Zwiezku zawedowege pracowników przemysłe- 
wyci) i handlowych ka P. elr 4505n0Wet2 w 0- 
P tt>1 pp. Włod•mie:7a Grunrilda prezcea, 
Stefana Netzla calonlos zarządu g1.4einega 
Kazirniarza Ontromakiego melcretarza generał . 
ner Ziri tlea, eelem przedstawienia mu naj- 
~jarsych poatnlat4w, jakie wystrona Zwie- 
m% od ~ego trini w stosunku do prze- 
myskatirców. 

Ons!nriono sprawę  zawarcia tamów *loro- 
--yeat, spaw, odpraw dla pracowników urny- 
stonek kop. Selenek" I specyflezme stoeunki 
Panajaa y nieddisnych przedsigkdoretwach. 
Magaleittolo od ber delegaci sabbetrpel owali 

p. głównego inspe•ktora pracy w ~zwie u- 
tworzenia ireepektoratu pracy w oikre,o1 mn- 
Inpolekim w Chrzanowie. 

P. główzry inspektor pracy żądania Zwie.' 
ku potraktował  bardzo przychylnie, oświad- 
czając, *e przemyalowcy w najblitszym erazde 
maje przystepić  dn pnrtraktaeyj ze Związkiem 

Zdaniem głównego inspektora pracy spra- 
wa odpraw dla pracowników tzmyslowyclh u- 
nieruchomionej kop. .,FIelema" hechrie pomyśl- 
nie załatwiona. W kolka główny inspektor 
zepeavnił  przedstawicieli Związlcu, że będzie 
energicznie dążył  do unormowania totków 
w trafi wezykstkich przeckdębiornewach, co do 
których delegacja wystmęta swoje vestrzoie- 
nit. Co się  zaA tyczy inspektoratu pracy w 
Chrzanowie, to będzie on urudiomiony prey- 
pnatezalnie w propralno mleakien. 

Płyną  galary w dół  Przemszy 
z towarami z Zagłębia Dąbrowskiego 

Rzok* Przemsza nabiera ~tnie no- 
n z gl,' i tri.ago nrulestgutia jako dogodny 
rtfiLtók kie pilni !: ac:ej ny, służący do prze- 

Posiedzenie Rady miejskiej 
W SOSNOWCU 

PSed0371i4 Rady miejskiej w Sosno- 
wen odbęde się  we tek, dnda 28 
bm. z na,~4cyrn ~dkiem obrad: 
ror~zenie planu na budowę  w Buk os 

	

%orne 	1.C.łrkk;n4Vert0 dla d-recl; 
R~St dąylatku ›..orrikS do pań- 
sine prsiatku osi rrierachomoki w 
m SrOrrifWeffl w wysokoki 7 proc. pod- 
stawy wymiaru państwowego podatku; 
~wit dodatku komunahnego do palt- 
texi- ~zo podatku od gro~ w wy- 

:;43 psoc państwowego podatku, 
14~ eir~ komunalnego do pro- 
r‚ititsnYch orkzt atempkiwych mlek- 

	

oydl 	aktów notarialnych w wykao- 
21) proit opłat stemplowych z u- 

obt~ wrreowadoanych 
okheiniią..iern Xiżiti~a 3mw ~wino- 

14/. 1 z dn. 7 stycznia 1986 r. )  
gota4,a dodatku komunalnego do celty 
r. • t.  • 11.11~ tonem yołow ych w Isrysokr kl 
:1".) orce tejże cary; fara etr~on 
>ystongartown40 pstsbwowego podatku 

1- t,  z r' eie102/701~ 	eryiv'tk (Ani 
pat; atoerezmegf> i aPra5471). 

e c gre i i rei} rteere "in riii~frYCkl 

	

. 4 	f  f • er 'e w wyezitked.zoi IW) pr, 
L 	(A wyril-si i 200 Prr • 

-;reb rip1 P4snnineW nitcoo 
alkohokielatal- 

UDZIAŁ  POLSKIEGO RADIA 
W POWSZECHNYM FESTIVALU SZeUKł  

Z początkiem października od1iedaie się  w 
Warszawie Powszechny Festival Sztald. W 
związku z tym festiva4ean Polskie Radio ord 
ganizuje dwa publiczne koncerty WieWej Ord 
kicetry Symfonicznej Polskiego Italia oraz 
koncert popularny Małej Orkiestry P. R. Je- 
den z koncertów symfonicznych poświęcony as 
caloci Karolowi Szymanowskiemu, tra'!75111i11- 
ją  również  Wiochy i Czechosłowacja. 

Oprócz tych publicznych imprez Polskiego 
Radia, transmitowany będzie koncert: inaug-u- 
racyjny Powszechnego Festivalu Sztuki z salt 
Konserwatorium warszawskiego i koncert S ylIT 
foniczny z - FIlha.rmonii wars.zserskiej. 

Zak ończeni cm audycyj muzycznych Po- 
wInechnego Festivalu Sztuki będzie tranami- 
sja z Katedry warszawskiej, gdzie w aracie 
nabożet~a piewai będzie Archikote~e 
Chór pernański pod dyr. let. Gielyttroweldege- 

SOBOTA 25 WRZEŚNIA IW R 
6.00 Sygnał  czasu i pieśń  poranna. 6.03 Mu- 

zyka !udowa - plyty. 6.18 Gimnastyka. 6.95R 
Muzyka z płyt, 7.10 Muzyka z płyt. 8.00 Au- 
dycja dla zczkól. 11.15 Audycja dla szkól: 
„śpiewajmy piosenki". 11.40 7ziaeje:4 Coanedian 
Itaicznonists i ~Id chór Dehnonta. 	płyty. 
1J-57 Sygnał  czasu, hejnał, 12.15 Wiadomeści' 
bil:42,4c°. 12.20 Życie kulturalne śląska. 12.2z 
ClzkicOm mandolini t45W „Sempro-Vive" pod, 
der. Zenona Sz ym borski ego. 13.00 Koncert ż  y - 
i„-Zea . 13.15 Taniec i śpiew - płyty. 15.30 Mu- 
zyka lekka - płyty. 15.43 Wiadomości giełdo. 
we. 15.45 Wiadomości go.epodatreze. 16.00 Teatr 
Wrobrażni dla dzieci: „Baśń  o taisiącemogiann  
sluchowislc.o weg opowiadanea Gustom* Meyo- 
rizika. 16.30 „Z naszych pieśni" - wykona 
Ada 	tkowska-K bibek* (msopran ) t 6.50 
.42_,pritzlci władzie" 	w wykonaniu orkiesin 
Pod dyr. Adama 11 CTIT)B110. 17.60 wW boraah 
Giany" - pogadanka. 18.00 Nem propona 

.111.15 wTortury zwierzet na tle niezroatanienia 
izrzesadów" - pogadanka, 16.45 Wiedornotici 

auortowe. 18,50 Pogadanka aktualne.. 19.00 
Muzyka ludowa w wykimaniu oelaiontry W. 
ICrajkowskiego i chóru „Zjednoctonem pod dyr. 
X. ClInnit>y, 19.40 Pogadknike tlyttlabvi. 40.5e 
Wiadnmnri y.pt,rtnw r. 20.00 Audycja  dl i 
lalii;w za granica: „1.'01: ka jeeieft" -- audycja 
słowno • muzyczna 20.eias peregląd rne,00„.i 
pewe. 21,0N Prredvk i) ‚kimie wrilen i 
W 	W 	?In iliit 	 Ap (•,.%; 
i 	.I: na %.y1g1Airgo 	ert eli 	21 1,1 N •-• \ t te f 

lit 	ie. .'2.00 11w. kn t arw4e.tna w wykonri • 
niu Malej eia;cetio P. R. red der. Zdziebswa 
Ganyhakiairkas tukaislita....ao*444. ~tot. 

Handlowe znansenie Przemszy datuj(' 
&iq od dawna. W ozasw:h zalx 
jednak ruch na niej byl haadizo slaby, 
a Lcmo~ S &wiano tam. tona 
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Ukropem oblała sąsiadkę  
Niecna kobieta skazana na rok więzienia 

Niedozwolona sprzedaż  
'Pax 4. R 'MV W Sb: U. DZ I l': .1 ECZ N 

W Sadaie oilcaseowytr 	- :ca cu  
eMi isa.ansj n>spraw a 
iskotadaa marertaków aptecznych w Rędzinie Zy- 
ekiettaiowi Daacyr. 	. .17 3.1„.;),,,,vt. zzk:t•;.•,-,,,  

sk.arityzey 	 D4nĄ:yng-:- 
11+a-i 	3zaz, rizaitis'aica,• •-•!. askarionyzn 
Pelicatrarywanie saaried 	;:stv:, ni ;oprze 
fiat ka.eea.r. 	 a. .a• 

Sad skaza:i 	 R.::•e.gler.i „ta 
isii.gsicossis a 	 .;:konania bry ata 

po. 

oblała ją  ukropem. 
Skutki czynu Katibibeawej okazały r•ie stra• 

.5ine, gdyż  Skrzypcowa doznała ciężkiego 
parzenia twarzy, szyi i rąk 

i została w okropny sposób zeszpecona. 
Nieludzka zemsta bąaiadki była przedmio- 

tem wczorajszej rclzprawy w Sądzie okręgo- 
wy-m w Sosnowcu, który skazał  Marię  Ka- 
ci bl benwą. 

MWNIRA ZA WIERCIA 
Zawlec saeiedzka tniędzy dwoma mieszkan- 

kam e Babroweik Pelagią  Skrzypcową  a Ma- 
rią  Kadlubiec (ul. Kokiuszlei i 

stała się  powodem wstrząsającego zajścia. 
Kacitubiect za namową  jej imienniczki Ten- 

Kadlubiec. postanowila aenalcić  się  na :,wej 
sasiadce. W tym celu nagotowała wiclici gar- 
nek wody i wyczekała odpc,weedn!ej dla wy- 
konana skul aemsty chwili. Gdy Skravjacreva 
eriacieeizila ped drzeiami jej neeszliawo na rok więzienia. 

a jej złą  doradcz.yr,lę  na :zześć  rnesięcy. 

.11~1~11~11104IS 

konsolidacyjna (większe) 58.75 (drobne) 58.5:. 
4 i pól proc. poi. wewn. państw. 55.60.55.40, 

Akcje: Bank Polski 107.25--107.60, Waraz. 
Tow. fibr. cukru 16, Węgiel 26.25, Lilpop 53.7E 

—54, Medreejów, 9.8n, astrowlec 26.25. 

a- 

loss ł ty, a7a-pc••. 
•fliara 

:e.t Bułana Dae- 

Poborca podatkowy 

I 	ZIEMIA 
(BLOGOSŁAWIONA 

Obchód XIV Tygodnia LOPP. 
w Zawierciu 

Strajk demonstracyjny 
W FABRYCE SZKŁA w ZAWIERCIU 

Onegdaj o godz. 9 rano wybuch; 
strajk demonstraeyjn3-  300 roboLnikóia 
w fabryce szkła daw. Reich i Ska w Zar 
wierci t , przeciwko zawarciu n-  wej u- 
mowy zbiorowej. 

Strajk proklamował  oddział  szklarzy 
1ZZ. Po przeprowadzonej konferencji 
z dyrekcją  fabryki robotnicy przystą- 
pili do pracy o godz. 10.30. 

X POSIEDZENIE WYDZIAŁU PO- 
WIATOWEGO. Onegdaj odbyło się  w 
Zawierciu posiedzenie Wydziału powia- 
towego pod przewodnictwem p. staro- 
sty E. Trznadla. Na posiedzeniu oma- 
wiano bież ee sprawy gospedarcze i 
samorządowe. 

UWIĘZIONY W 1-)KZEOPOli0J11 
Wielkałgo nietaktu wobec spetniającega swe 

ot*tkż  poborcy skarbowego p. Czesława 
R. do4,-)4:.;.:Sta 	wla.ścicielka domu w Będzi- 
ti..e 	Joaan.a Widerowa (Promyka til. 
sa:ano paoceeies ajawel, się  w jej mieszkaniu ce- 

41.3.:-"-k4sowar.a zaległych podatków, W. 
rn:w:a2a go ste:ciern obelg I ZarlIkTleld 

W ,-)ne ,:•;u, p - :::mw-.ając go wcbini%Sci 

Złe,Sliwa pada:a:o:Im odpowiadała wczoraj 
praaa Saciesa akręgowycia w Sosnowcu, który 
akar...II ją  za ni.a.a.ac. araszta z zawieszer.iem 
;cacy za dwa 

KRONIKA 
OLKUSZA 

Pod hasłem „Silne lotnictwo to potęga Pol- 
sld" Zau-iercie i powiat Zawierciański obcho- 
dził  będzie XIV Tydzień  LOPP. 

neiązku z obchodem „Tygodnia" obwód 
powiatowy LOPP wydal odezwę, w której na- 
wołuje, by obywatele bez względu na przeko- 
nania polityczne 	partyjne nie szczędzili o- 
fisr na cale LOPP, jednocząc się  pod sztan- 
(Jarami Ligi obrony powietrznej państwa. 

Program Tygodnia LOPP w Zawierctu 
przedstawia się  następująco na niedzielę  dnia 
2e bm.: godz. 10 nabożeństwo w kościele pa- 
rafialny-m; godz. 11 korowód propagandowy 
OPLG, który przejdzie ulicami: Pierack-iego 
Sienkiewicza, Kasprowicza, PaderewsIdego, 

attig-itassai 

Chmielną, Pomorską, 3 Maja, MarszaŁkowską, 
11 Listopada i Piłsudskiego do Pierackiego, 
po czym nastąpi rozwiązanie pochodu; godz. 
14 powiatowe zawody marszowe w maskach 
przeciwgazowych, start i meta przed wejściem 
do parku miejskiego. Drużyny, które uzyska- 
ją  pierwsze miejsca otrzymają  odpowiednie 
nagrody; godz. 15 wielka zabawa ludowa z 
loterią  fantową  w parku miejskim; godz. 16 
zawody baloników w parku. Przez cały dzień  
odbywać  się  będzie zbiórka uliczna oraz sprze- 
daż  materiału propagandowego na cele LOPP. 

Komitet obchodu Tygodnia LOPP apeluje 
do miejscowego społeczeństwa. o udekorowa- 
nie domów flagami narodowymi i WP?. 

• 

ŻYCIE  Go S DARCZE 
0.111111111 

Nawozy sztuczne dla rolników 
Widoczną  poprawą  koniunktury na. wsi jest 

wzrost zapotrzebowania w sezonie jesiennym 
nawozów sztucznych, zakup których umożli- 
wili rolnikom z terenu województwa Kielec- 
kiego Państwowy Bank Rolny oddział  w Kiel- 
cach dostarczając im nawozów na kredyt. 

Ponieważ  od dnia 16 ben. do 31 październi- 
ka rb. Zjednoczone Fabryki Związków Azoto- 
wych w Mokkach i Chorzowie dostarczać  be- 

ł dą  azotniak i supertomasynę  azotainekowane, 
nawet w ładunkach drobnicowych, począwszy 
od 3000 kg franco stacja odbiorcza z ewen-
tualną  bonifikatą  przewozu na kolejkach wą- 
skotorowych — przeto należy się  spodziewać., 
że dzięki tomu szersze rzesze rolników stoso 
wać  będą  nawozy sztuczne, podnosząc w ten 
sposób wardajność  swych gospodarstw. 

Unormowanie akcji przesiedleńczej 
kupiectwa chrześcijańskiego 

Od pewnego czasu rozwija się  coraz bar- 
dziej pożądany ruch przesiedleńczy detalicz- 
nego kupiectwa chrześcijańskiego z ziem za- 
cicxinicli Poleki na ziemie centralne i 
enc.hodni e. 

Celem ujęcia tego ruchu w ramy bardziej 
racjonalne, naczelna Rada zrzeszeń  kupiectwa 

polskiego w porozumieniu ze Zwiazkiem Pol- 
skim, przystępuje do unormowania akcji prze- 
siedleńczej kup:ectwa. 

W akcji wojej rada naczelna pragnie spe- 
cjalną  pomocą  otoczyć  placówki już  przes:e- 
dlone, posiadające w zasadzie warunki rotwo- 
ju, lecz znajdujące się  przejściowo w trudnej 
sytuacji. 

Kronika gospodarcza 

Oszust w roli 
MISJONARZA Z INDU 

W dobie kryzysu jaki ogarnąi cały 
świat spczykamy się  'CięSt z oszustami 
wszelkiego rodzaju. 

astatn:o na terenie Dąbrowy Górni- 
czej grasował  jakiś  osobrrgk, podający 
się  za -..a:ą a misjonarza z Indii. Oso- 
bni: ten chodził  po domach i zbierał  
af.ary na biedne dzie w Indiach. 

Rzekomy ksiądz legtymowal się  sfal 
szewan)mi dokumentarni z kurii biaski..1- 

Jak r*.ę  później okan,Isa, był  to oszust, 
ke:irego od dhiższego czasu poszukuje 
PoLci2- 

oO- 
ZARZĄD stow. ABSOLWENTÓW 

M. I. K. H. w CHORZOWIE, oddział  w 
Sosaewcu, zawiadamia, ze dnia 26 bm. 
tj. w niedzielę  o godz. 9.30 odbędzie się  

erwsze powakacyjne zebranie w sali 
szkoły handlowej T. Płockiego przy W. 
ł  Maja. Ze względu na ważność  spraw, 
tent-a/M ;erert;tea 

X ECHA „TYGODNIA HANDLU POL 
SKIEGO". W związku ze sprawozda- 
niem z zakończenia uroczystości „Ty- 
godnia hxrvilu polskiego" w Dąbrowie 
dodać  należy, te w barwnym korewo- 
tle znajdowało się  również  auto jed- 
nej ze reneych firm miejscowych Z. 
Wartak, -kyr6aaiające się  oryginalno- 
sóą  pornyeicwoścdą. 
X KIEROWNICTWO OGNISKA ME- 
TODY(2NO - DYDAKTYCZNEGO W. 
F. zawiadamia c:złonleóav, że wyjazd na 
lekcję  pokazową  Bukka 	Kałowicaeh, 
która odbędzie sig sieiaj nastąpi z 
~za kolejowego w Seetnorwcu o go- 
riziitcgie 14.05. 

X PORANIU W KINIE „EDEN". 
DzIA, dnia 25 wrzeknis o godz. 14 (2) 
po poittn i juta a w nieeltelę  dn_ 26 
wryta o godz. 11 przed poludn:ezn 
w kinie „Eden" odbędą  się  poranki z 
Mrreu „Mały czarodziej" Ceny biletów: 
dla dzied ! młodzieży po 25 gr. dla do- 
r sigyeh po r.;4 gr. 

WYJAŚNIENIE. Właściciel domu 
przy ul. Dzildej 4 w Sosnowcu presi 
nria o wyjaśnienie, Ż4.! w jego domu nie 
Ttinamt-pird i nie mieszka Żyd Chaim Ma- 
krnribi, ks+Apt~ złodziejskiej gazety 

OFIARY 
Taaratresotwo Opieki nad Orderaniałymi 

Galen* oeholltie !rek K flionsteolaty at 6. 
ablOSSIMIST 	  

darstwa Krajowego rozprowadzU kredytów nn 
budownictwo mieszkaniowe w wysokości około 
20 milionów zł. Całkowity koszt finansowa- 
nych budowli osiągnął  przetkało 103 miln. zł. 
W ten sposób udzitił  kredytów publicznych w 
kosztach budownictwa m'eszkanicrivego ebni- 
żył  się  w roku bieżącym do 19^/o, podczas gdy 
w roku uNegtych udział  ten wynosił  pe• 
nad 2(P/o. 

WZROST ILOŚCI MAŁYCH MIESZKAŃ  
W NOWYCH DOXA.C1.1. Według tyrnczaso 
wych danych, zebranych przez Bank Gospo- 
larstwa Krajowego, z przyznanych w eitigu 
R pierwszych m!esieey roku bieżącego kredy- 
tów, buduje się  2.733 domów, lictacych razem 
10.066 mienkań  o 29.254 izbach. Na podkre- 
ślenie zaaługuje fakt, że wśród budowanych 
w roku biażącym mieszkuń, przeważają  miesz- 
kania male: przeszlo dwie trzecie budowanych 
przy pomocy kredytów Banku Gospodarstwa 
Krajowego izb przypada na kategorie miesz- 
kań  2 i 3 izbowych, lacznie zaś  na mieszkanie 
od 1 do 4 izbowych przypada powyżej 9eP/o 
ogólnej ilości izb. Mieszkania 5 izbowe, a więc 
składające się  z czterech pokojów I kuchni, 
stanowią  7.1°/o, wieicsze zaś  zst.ledwie 
ngólnaj ilości izb. 

GIEŁDA PIENIĘŻNA 

Dewizy: 'finlandia 292.50, Bruksela R9.15 
liambat 26.19, Nowy Jork 5.20, Paryż  15421 

-:a a 1;4.44, Sztokholm 131.05, Zurych 121.60. 
PnpleTy procentowe: 8 proc. poi prani, inw. 

I (.111 („7.50, II am 68.60, 4 proc, państwowa 
poi. premiowa dolarowa 3825. 4 at. not 
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Niebezpieczny cios 

W czasie zabawy na weselu w Szy- 
pcnvicach, gminy Kidów doszło do bójki 
na noże, przy czym 21-letni Jan Klich 
z Sierbow:c zastał  niebwipiecenie pchnię  
ty nożem w ckolicę  serca przez Jana 
barana z Szyp:wie 	- 

Rannego w groźnym stanie oiwieVo- 
no do szpitala w Zawierciu. 

Cyganie -•- koniokrady 
ZATRZYMANI W OJCOWIE 

Policja w Ojcowie zatrzymała kilku 
przejeżdżających przez Ojców cyganów, 
konstatując przy legitymowaniu sfal- 
szewane świadectwa tożsamości na 
dwa konie (niezgodność  maści z dowo- 
dami). Pierwszymi właścicielami koni 
podrobionych świadcet-w byli: Michał  
Szy:r.usik ze Smolenia, (olkuskie) i 
Stanisław Ciosa z Górek (pińczowskie). 

Apc'.) nia Markowska i Józef Party- 
ka, cyganie, bez stałego miejsca zawie- 
szkania i znani koniokrady, zostali za- 
trzymani i odstawieni z polecenia sądu 
do więzienia w Bę  itinie. 

Echa sprawy 
LUDOWCÓW Z RODAK 

Od wynku sąłu grodzkiego w Pilicy 
jak: zapadł  w dn. 21 bm. w sprawie 
9-c:u ce..kaażonych człcnków Stronnict- 
wa Ludewego z Rodak o zatarasowanie 
zlrc:4 cirzceeem i kamizniia.mi r.a szeeie 
poci Olkuszem dla niedopuszczenia fur- 
manek z produktami n:lnymi na targ 
d
r}
o
31a

0
cj
ik
ę.

u.sza, prokurator zapowticizial a- 

Jak już  donosiliśmy, dwaj oskarżeni, 
tj. prezes Stron. Ludowego, Gduła i je- 
go se.kret.arz Piątek, zostali skazani po 
P61 ri ku areSZt.:1, trzej po dwa miesiące 
arcszLu, pozietałych sąd uniewinnt — 
Skazanym kara została z.R1Wieeeizona np 
dwa lata. 

Zyci z Olkusza 
ZABÓJCĄ  POLICJANTA 

uit7,r,a na:1,v:slzo bandyty, 
ktć.ry pcciezas uziiscrziki zastrzelił  w Kra 
la at.rie pcst. Stanisława Kopamyńskie- 
go, dwu za;.. per.:lantćrw zranił. 

111,-)rclz1-eą  policjanta okazal się  nie- 
bezpieczny przestępca od dawna poszu- 
kiwany przez wiadze, Szwarc .4.ron 
Olkusz.a. 

Ucieczka na ulicach Krakowa zakoli- 
azyla się 	jak wiadomo — śmiercia 
&warta., który padł  zastrzelony przez 
.!o:.gających go p łicjantów. 

, „ORZEŁ" 	Ordynat Michorowski. 

X NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK CIE- 
ŚLI. Podczas budowy stodoły, siwił  z 
wri ka na zikkinią  oleft, Piotr Grabek, 
z żarnowca, który donnał  b. pcważnych  
uszkodzeń  ciała. Grabek ZOSitał  OdWi 
z łon y do szpitala olkuskiego w b. groź- 
nym stanie. a &tamta(' ~zorał  do Kra- 
kowar. 

NA CENTRALNĄ  TARGOWICĘ  W MY- 
SLOWICACH spędzono od dnia 14 do 22 bm. 
wołów 36, !mimi 38, krów 293, jałówek 101, 
*wiń  1649, owiec 1, cieląt 103. Razem 2123 azt. 
zwierząt. Płacono w dniu 20 i 22 bm, za 1 kg 
żywej wagi za nierogaciznę  (Ceny loco 'Par- 
wo-Mos bienie z kosztami handlowyend) od 
1.00 dn 1.05 d. 

O WPROWADZENIE SYSTEMU SPRZE- 
DAŻY JAJ NA WAGĘ. Związek zawadowych 
Znoszeń  eksporterów jaj wyatąpił  ostatnio do 
Ministerstwa rolnictwa i reform rolnych z 
nicattltiorm wprowadzenia w wewnętrznym o- 
brocie handlowym systemu sprzedaży j kupna 
jaj na waga. Wprowadzenie do obrotu handlo- 
wego jajami czytnika wagi stworzy podstawę  
do ścisłego olcreślenla 11.lowej wartości to- 
wasu, eliminując jednocześnie moment przy- 
padkowości, który pny dotychczasowej prrak- 
tyrs krzywdził  zazwyczaj producenta. Poruulto 
wprowadzenia tego aplitami' przyczyni się  
zdaniem projektodaieców, dn rot-woja akcji 
nasi popisami; hodowli &obili, nmMiiwi krm- 
ł.rala rynku wawnętrznego, oraz zabezpieczy 
;ntercery szerakiej rzeezy knnsumentów 
2-aja 

STAŁY WZROST FeKSPOWI'll WĘGLA 
Z POISKI. F;ksport węgla z Polski w ciągu 
r"Su nstatnieh trk:•sięcy r.b. wyraził  się  cyfrą  
7 tem tys. ton, wartok.i przcezln 117 milionów 
złcit.yrb. Podczai( gdy w tym samym okresie 
r. T;ti. vry7.-:ez'Gro t126 tym. tym, irrattoki oka- 

'79 miln. 
UDZIAŁ  KREDYTÓW PURLICZNYCH W 

ięgN ICT WIE MI ESZK ANIOWYM. W 
elan It roisliecy roku bittriataw Ustak ale. 
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prowadzona nn buienahu krawa wa 
dla dn szynka skalar Kaairaaa.  

Cał y lokal ',legi ademolaaasaia, aka- 
nievai.z krowa !wała na mgi ;aoły. wy- 
wrócił a bufet. Wszysiaa 
prze?. okna, a w lekalu pozostat ty ko 
krowa, która. dokonawszy an:aza::•aaa, 
uspokoiła się  i dała zupełnie analcainsie 
wyproa Maić  aię:  paauebowE. 

Sina 

tówną  i Lewickim do scysji. Mimo to 
marynarz, anużony podróżą, zamiast 
wrócić  na statek, położył  się  do snu w 
mieszkaniu Gelertówiny. W czasie snu 
Gelertówna oblała Lewickiego denatura 
tem, po czym podpaliła. W jednej chwi- 
li Lewicki zamienił  się  w żywą  pocho- 
dnię  i przebudziwszy się  począł  rozpoi- 
Siwie wzywać  pomacy. Kłęby dymu, 
wydobywającego się  z mieszkania oraz 

niesamowite krzyki mężczyzny zwabiły 
sasiadów, którym udało się  pożar uga- 
sić. Okropnie poparaonego m?.try-narza 
odwieziona) do szpitala. Gelertównę  osa- 
&zono w areszcie. 

ANTYALKOHOLICZNE 
WYBRYKI KROWY 

W miejscowości Ryszkowa Wola w 
pow Jarosławskim przelękła się  czarna:. 

liatalf21111111~11115 -?. 	• 	sPtt. 
e. 

Cztery lała ukrywał  się  w szafle 
pod stosem sukien i bielizny 

W zwiptsa z licznyrai wędrówkami b. woj- 
skowych angielsIdch na pobojowiska w depar- 
tamencie Pas de C318is. przypomniano sobie 
niezwykłą  historię  weterana pułku szkockiegn 
Highlanders'ów Patricka Fowler& 

Dwadzieścia lat temu w sierpniu rzeregnwiee 
Itt.wler z 11 pułku, 

został  odcięty od swoich i znalazł  się  na 
terytorium zajętym przez Niemców. 

Trat zrządził, że zaraz spotkał  poczciwego 
drwala Francuza, który zgodził  się  wyna!eifi 
mu bezpieczne schronienie. Fowler postanowił  
przy pierwszej sposobności uciec do Ffolandif, 
a stamtąd do ojczyzny. 

Drwal zaprowadził  go dn domku niejaki ij 
pani G-obert. Jedna z jej córek 

wpadła na pomysł  ukrycia żołnierza 
w komórce palnej sukien i bielizny. 

Komórka zastępująca szafę, pozbawiona była 
okna i połączona była ukrytymi w ścianie 
drzwiczkami z sypialnią. Fowler wierzył  świę- 
cie, że popas jego potrwa najwyżej dwa. dni, 
wlazł  więc do ciasnej klatki i ułożył  się  do snu 
na materacu, ułożonym pod sukniami. 

Rano przyniesiono mu gorącej kawy z chle- 
bem. Mógł  wtedy rozprostować  zdrętwiałe no- 
gi i odbyć  krótką  przechadzkę  po przyległym 
pokoju, podczas gdy obydwie panny pełniły 
straż  przy drzwiach. W ciągu pierwszych dr: 
więzień  wysypiał  się  za wszystkie czasy, 

nieraz jednak mial ochotę  rozwalić  drew- 

niane ściany i wyrwać  się  na świat. 
Stał  godzinami w ciemnej szafie i gimnasty- 
kinwał  zesztywniałe nogi. Nie migi nawet ma- 
rzyć  < ucieczce, gdyż  wieś  Bertry pelna była 
niemieckich żołnierzy, a w pobliżu domku pani 
Gobert urzędował  sztab. 

Z czasem przywykł  de dziwacznego trybu 
życia i obmyślił  chytre sposoby urozmaicenia 
monotonnych dni. 

Naprzyklad uchylał  trcetzeczkę  drzwi 
i obesrwowal piękną  Angelę, gdy szyta 

• na maszynie.. 
Z pomocą  sznurka zamykał  natychmiast drzwi, 
gdy w sieni rozległ  się  szelest kroków. W nocy 
ł aził  po nieoświetlonym pokoju i wiódł  ciche 
rozmowy z właścicielką  i jej córkami. Muał  
jednak zachowywać  się  jak złodziej, gdyż  nikt 
z domowników, oprócz trzech pań  Gobert, nie 
wiedział  o jego istnieniu. 

Pewnego razu Niemcy zażądali od mieszkań- 
ców wydania wszystkich uciekinierów, którzy 
korzystają  z ich gościny. W przeciwnym razie 
władze zarządzą  szczegółową  rewizję  domów. 
Angela nic o tym nie powiedziała Fowlerowi. 
Później dopiero dowiedział  się, na co byt na- 
rażony. 

żołnierz angielski, który ukrywał  się  we 
francuskiej rodzinie, został  wydany 
przez jedną  z kobiet, agentkę  wywiadu 

niemieckiego przypłacił  to śmiercią. 
Wyekspediowano ową  kobieta do Niemiec, 

Gwiazda filmowa 
poszukuje kucharki 

gdzie niebawem umarła w tajerriniczyeb oko? 
licznościach. 

W pewnym ekresr, w domu pań  rtr.hprt 
rrizk-v..aterowalo się  riz-intu 
rzy. Skończyły się  więc nocne spact.ry po pr 
koja i rozmówki z Angelą, nieszczęśl: 	FrĄ  e- 
dzia ł  w szafie pod stosem sukien cichy i wy- 
straszony jak mysz na pudle. Wystarczyltby 
jedno kichnięcie, żeby spowodować  katastrofę. 
Nie tylko Fowler, ale zacne jego irpielcunki 
rezstrzelaneby bez parciani]. Straszne te byly 
dnie i noce. 

Fowler podczas jednej z takich upior- 
nych nocy osiwiał, a twarz jego zeszpecił  
nerwowy tik, od którego się  już  nigdy 

nie uwolnił  
Po czterech latach pobytu w tak n:ecodzien. 

nych warunkach Fowler usłyszał  dz:kie wrza- 
ski, śmiechy i radosne śpiewy. To szalała lud- 
ność  oswobodzonego od Niemców miasteczka. 
Fowler wybiegł  na ulicę, ale 

zachowywał  się  tak niesamowicie. że wn 
angielscy żołnierze aresztowali i zapro- 

wadzili na komendę. 
Nagle więzień  wyrwał  się  eskorcie i rzucił  się  
na szyję  jakiegoś  oficera w mundurze nkae-- 
kich Highianderstów. kołnierze tylki) dlatego 
nie strzelili do „zamachowca", że się  obawfali, 
iż  zrnią  oficera. Później, gdy się  wyjaśnił% 
omył ka, nie było końca powitaniom i libacjoln 
na cześć  „bohatera" wielkiej wojny. Dzisiaj 
Patrick Fowler jest rządcą  w majątku emery- 
towanego pułkownika Highlanders'ów. Made- 
moisefle Angele nigdy nie wyszła za mąż  i w 
dalszym ciągu ślęczy nad maszyrsą  do szł.-tia 
w cichym domku w Betry, ale 

nie potrzebuje zbytnio się  przeciażać  
pracą, 

otrzymując od rządu angielskiego slcranrią  
emeryturę. No, a historyczną  szafę  maina o- 
gladać  w muzeum wojskowym w Lambeth. 

świetnej artystki. Wiele z nich oświadczyło 
jednoglo;mie, że nie prawi fizyczna ani goto- 
wanie, lecz chęć  poznania mimiki, gestów, za- 
chowania się  gwiazdy filmowej było głównym 
motywem zgłoszenia się  w charakterze ku- 
charki. 

Roztropna artystki) odesłała wszysblde u- 
czenice z powrotem do szkoły, oświadczając, 
że gotowa jeet w każdą  sobotę  uczyć  je i 
przygotowywać  do ewentualnych laurów na 
srebrnym ekranie. Na stanowisko kucharki 
inaangażowała jednakże prostą  dziewczynę  
wiejską. pochodzacą  z pod Liverpoolu. 

MES 

Pal takins tytułem u.laazało sie ogłoszenie 
zamieszczone w tych dniach na łamach poczyt- 
nego dziennika. londyńskiego ,,Daily Mai Pt. 
Osobą, która poszukiwała kucharki, była ula- 
cza artystka filmu angielskiego, Wiana Tay- 
lor. Do przedpokojów mieszkania pani Taylor 
przybyło z górą  130 reflektantek, pragnących 
służyć  pianej pani. 

Po bliższym zbadaniu okazała %się, że z górą  
100 oferenteik nie ma nic wspólnego z zajęcia- 
mi goepodardidmi. Dziewczęta te 34 poprostu 
uczeniami i pensjonarkami londyńskimi, które 
dla zaezczytu zamierzają  pracować  w kuchni 

OBOWIĄZKIEM MORALNYM 

KAŻDEGO POLAKA TO NALEŻENIE 

DO ZWIĄZKU POLSKIEGO 

I 'KL Ł  al t.% 	a a r.SLA.DOWANIU 
POLAKÓW W GDAŃSKU 

W wodę, dnia 22 bm. w lokalu Zawią- 
iiau Oficerom: Rezerwy w Łodzi odbyło 
sia zwołane z inicjaływy łódzkiego (ib- 
wodu Polskiego Związku Zachodn'ego, 
wieilde zgromadzanie, paaawirane prze- 
Madowariom Polaków w W. M. Ga2as - 
aku. W zebraniu ty; 	 de- 
1egac 74 instytucji polskich, działają- 
cych na terenie 	- d-M , a mianowicie 
wszystkie bez W yj4tku stowarzyszenia 
o charakterze społecznym, zawodowym 
i politycznym. Na zebraniu tym uchwa- 
lano rezolucje, które będą  przedłożone 

łt'ak E W ym az ynn i kam . 

POWRÓT WIOSNY 
Wyjątkowo upalne lata sprawiło, iż  

szereg .,-L":_ew i krzewów nie tylko po- 
wtórnie zakwitło, lecz również  wydaje 
owoce. W Lubaniu pod Poznaniem Owo- 
cują  po raz drugi wiśnie, a w Plewi- 
akach dojrzały maliny. W ,°1:sinie za- 
kwitły bzy. 

HITLEROWSKIE KAJAKI 
Z KATOWIC NA DNIESTRaE 

Ze Stanisławowa. donoszą, że w kie- 
runku żuraw-na płynęło Dniestrem 12 
kajaków. Na pierwszym kajaku widnia- 
ła flaga hitlerowska ze swastyką  oraz 
napisem „Katowice". Fakt pojawienia 
się  tej niezwykle udarowanej wycieczki 
na Dniestrze wywołał  w Stanisławowie 
liana komentarze. 

3 CHŁOPÓW WRACA PO 20 
LATACH Z NIEWOLI 

Do wsi Ostrów kao Radymna w po- 
wiecie Jarosławskim nadeszła wlazło- 
mość, że tymi dniami wracają  wzięci 
do .,-OIĆ  rosyjskiej w czasie wielkiej 
wojny trzej tamtejsi mieszkańcy, Mi- 
chał  Kryea, Mikołaj Holowacz i Jan 
Gatka, których dotąd uważano za uma- 
i .łych. 

W JEDNYM DNIU TRZY ŚLUBY 
W JEDNEJ RODZINIE 

W Starogardzie na Pamorzu w jed- 
no-m dniu w jednej rodzinie Pawełków 
obyły 3;.ę  trzy śluby jednego syna i 
dwóch córek, Alojzego, Zofii i Lidii 
°Iiejscowyr proboszcz udzielił  ślubu 
wnystkim nowożeńcom, na daitencję  
których zc•staity odprawione trzy msze 
święte. 

CHCIAŁA ŻYWCEM SPALIĆ  
ŚPIĄCE GO 3LkIt YN ARZA 

Marynarz Władysław Lewicki, zatru- 
dniany na motorowcu mas „Batory" po 
pc/w-z-ode z Ameryki do Gdyni udal się  
w odwiedziny do Zdzisławy Gelertówny 
W TrAfflzkaniu d azio pomiędzy Gder- 

L WOLFF, 

W pogoni za arem 
. 	POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

Arzlnyz~a adaptacja 

para Anglii nie mogli go nie przyjąć. 
Wówczas specjalnie dla niego stworzyli 
honorowe i bezpieczne stanowiskc za 
frontem. Me ojciec się  twl, te chce 
sbiżyć  w ptillat piechoty, jako zwyczaj- 
ny Tommy. To. ea tem opowiadam pa. 
ni, panno Henryka, lo nie sa moje %o- 
biata apastrizetenia: norwtarraana com 
słyszał  od jego kolegów pułkowych, 
których prawdomównaść  trud ino kwe- 
stionravala Ostatecznie ojciec zratal zwy 
klym żołnierzem, dzięki bezaansownej 
zuchwałaści, która, możliwe, była po- 
misa] protestem przeciw cletychcaaso- 
wemu skrępowaniu. Przynajmniej ja 
w łan spoo4b tkumacmę  &able istotne po- 
budki tego czynu: zbudził  się  w nim 

nie 	'Ml r; ::ritley W i ęzów Polak. 
Bardzo shwanie — zgodziła się  

Woydyńska. 	Petyczyiniło się  trochę  
do tego i roczhine wino. 

Kapitan Barker osądził, że lwim 
Waydyfiaka jest wyjlitICOWV) mądra ko- 
bietą. 

--- 'Fala 	vava-shko musiało być  uła 

aci)4 w związlcu. Mojego ojca .trzeba 
było 7aW(47A Ml k flĄ  w pierwszej linii 
akapów ,na wr t wt4cdy gdy obrzyniła tl- 
warui na oficera. Pomimo ataliannj cd- 

wa$Iii klią‚ra 	mogla się  wydawać  
\ v prosi, nis lirzytorrin4, 	nigdy me był  
sanny. Z urlopu nie learVIIItaL JeiciMY 

Pani jast flirnotką, panno Henry- 
ara  aHsy: naturakne 3y-dziewa aię  paai, 
ile rta047.kir $(9) 1 j.gi Wstania i duciarovy obraz 
ojca Trocino IS bo una« nie jast 

PnYiętem i norxat nie wolno azw144141  
kinffita czlowiakovai w dumę. Makaa je- 

drak,  wziosiscrws4 a jak są  mylne te 
wairekt sama pani wie dobrze. Mój Oj- 

d Ps: prawasItali tryb życia 
magnata, Ickasma fortuna zapewni* 

torytotnti niazawleitofv!.. ~ił  do Lon- 
dynu na ~daania 1day Lordów; czy- 
tał  jakaś  lodatkę, kiedy pogoda byka 
mptalirsie niemofflara; brał  udział- w p> 

tonsisArii, ha~ psy, aarayanywal 
qtnĄ. *,tyirt;ltin, jeialaił  TUt ~ara- 

kie atyścigt i rsomiętnia 'obił  aport ta- 
s#7. Nis.1 winna my Inne sprawy mo- 

gły ga inrAitaainaraii i w jakim stopnia. 
Maja mi aię, to nit Jadnak mArii Pn"' 

tĄ  miii "'idee nlo bit triAt~ 
Inny, łyrn bardziej ~lawy. Varma 
*e$siab2sS ySn ess po 

raz w lutym 1917 roku spędzi? trzy !ini 
w Paryżu. — Przerwał  na chwilę. — 
W ciągu tych trzech dni (hiw Str.illał. 
Dowiedziałem się  tego rn-typadkowa, 

jednej kobiaty — ale to, -a-laiaiwie 
nie ma z,naczenia. 

--- Pański aidec jest wspaniały! 
zawołała porywczo panna Woydyńska- 

- Po akatiaonej wojtie ojciec wró- 
cił  do domu. Spatkalem się  z nim w ro- 
ku 1918 nn. Boże Namiaenie i stwier- 
(hitem, że się  bardzo zmienił . Oczywi- 
ście byłoby zupełnie =umiała, a;:iyio ?kr  

ta zmiana była wynikiem r.;,2!1 

której tudatie się  nabawilli wskutek dłu- 
gotrwałego siedzenia w okapach pier- 
wszej flnii — ale tak nie byle w danym 
wypadku. Wcale nie tęsknił  po polach 
Flandrii, powrócił  do wygodnagc życia 
tak prxr_aato i naturalnie,. jakby pato. 
szedł  z jedne-go pokoju do drugiegya 
Wygląda ankcałaiej, świeżej... i to wszy- 
tko. Żartował  z mojej służby w mary- 
narce, której ostrS'arość  w owsie woj- 
ny nasuwała dua4 ilość  tematów do 
żartowania; lekko potkpbwał  z mojego 
brata, że sprytnie wyikorzysta drobne 
nagodzenie nogi, by aię  urządzić  bez- 
piecznie na tyłath i ::saarial się  z ninaki, 
.kiedy przelewała by z powodu plamki 
an nbruair. Wreazeie !makaa ania na 
pogody nananyklazia brudził 	°hans. 

Eugiegniusza Bałuckiego 

a klimat i życie angielskie byk) dla nie- 
go czymś  narzuconym. Oozywtiście to 
jest subiektywne wrażenie młodego 1 

edoświaciew meg° CZ/1CW" f 	Nato- 
miast wiem ns,pewno, iP zmaza był  w 
złym usposobieniu, kiedy w n'epogrealę  
a.asiadaliśmy wszyscy razem do ablu. 
Moja matka nie magla znieść, jeśli któ- 
reś  z nas przez zwykłą  nic-)atmżność  
splamiło obrus. Najmniejsza plamka 
doprowadmała ją  do stanu niesłychane- 
go ambarzamin. Przypominam sobie wy- 
padek, Iciedy ze łzami wiatala ocl stołu, 
bo ojciec przewrócił  szkIaakę  czerwona- 
wo wint N tego czasu cdeiec p41 przy 
raaelnyrn atole tylko° wodę  — Uśmiech 
ną4 Ritę, jak gdyby zawinił . 	Przepra- 
anam bardzo, panno Hanryiko, że nutkę  
patala drabinagami. 

'Mach pan apawiada. Bardmo pro- 
sza 	powierlaiała Ulw/dnia. 

- - Gdy się  raaprazęła wojna świnio- 
-swa, njr.igt: Uthrdi lilię  jako oehattik. 
3/Iiial ii* wtedy, pięćdwiesigit Jatq ale isku 



Vilrl,W Ł  IMPB.EZA LEKKOATLETYCZNA 
WARSZAWIE 

n  ogzazu nitię.dzyzarodow-..ch zawodów 14- 
kotaletyczinych Wa.rsza.wianki. które odbędą  
sie z okazji. 15-lecia sekcji lekkoatletycznej 
klubu 2-3 patte-nika na stadionie WP n- 
8~ 709bli jak następuje: 2 paźdz. — be- 

1CO, 1(500 m. (próba bicia re;zre-du :c.-winto- 
weego),5 :ar., 110 n plot, kula, w dal, tyczka 
az14)0, Itcieg. 20-0 rn SZO lub 5C0 -n, 3 ;cn 200 
m plech (próba bida rekordu polskiego), 
w zwyt, dysk, oraep oraz próba bicia rekor- 
du kwiatowe-go w rzucie oszczepem oburącz 
dla 

Oprócz attwotików zsgran:crnych, zapito- 
azono Kucharsego, Daz.owsiego, Niemca i 
Haspia 

 
ze Lwowa., Garnuszewakieg 	Sold-ir-1  

z rnategrystoku, Gąssowskiezo z Dęblina, K. 
Hofiesema, M. Elctina i Binia.kowsk-iego z 
Pointa Dr...t Jago i Kleraczaka z Pomorza 
ant azokirrth zarwodników ware=twes'idele 

PIERWSZE POSIEDZENIE 
tik OZPN 

Odbyto r...4 	er-wsze pcJi.edzerie za..-ządu 
śląsalego OZPN, w zdekompletowany-ra ;kla- 
tek. które wraz z Wydziałem Gier i Dyscypi. 
azjęto aią  agmadarai Qkregu. Dotychczasowy 
~tan OZPN dr Wojakowsid złożył  swe u- 
zzządc~ otrzymując podzięktrza.nie ze stro 
ay prezesa 072N za włożoną  prace nad utrzy- 
maniem kaziu, W CZ:ES:C swego trudnego arze- 
do~a. Jełnaoczaśnie na tym posiedzeniu do- 
konano tymczasowego podziału czynności, 
wyznaczając na przewodniczącego Wyda G. i 
D. p. AirredS Cyganka, a na zastępcą  kom. 
Kaziom, Sekretarzem wyznaczono p Krafe=y- 
k*. P!artesze swe czynność  poświecił  nowy 
Zartąd kwesttil organizacji meczu miedzy-pa/i- 
abwrirego Polaka — Łotwa, który ocibędzia 
ak e dniu 10 preździerailtia 	Katnwicieh. 

KONKURENCJA SZNAJDRA 
łynatarz ks 

kata gnida: przy 
kn4anss., starając nn 
lowych zawodach w 

~Wdaj Pogoni , Wł  I- 
zeakoim *mcii non w 
nielawnykrit mlesdryttare- 
Katowicach, Kontuzja o- 

KUPNO 
i SPRZEDAZ 

MEBLE 
bitriOWC, gaosnety, sy 
pialnie, sztuki roje 
oycze patowe i na 
zamówienie_ Nowocze-
sne otomany, tapczany 
przeróbki 	Na dugcd• 
nych warunkacn pu:eca 
— Chrześcijańska Wy 
twór-Ma 

P. TOMCZYK 
Sosnowiec, Nowonogoń . 
ska 19. Tel. 630;56. — 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. 2482 

Przy ul. 3 Maja 

9 
Uwaga! 

w podwórzu 
mieści się  chrześcijań-
ska pracownia futer. 

374-S 

UZDROWISKA 

TAJNY PLAN R 8 
nim ten jest wyrazem panujących obecnie nastrojów 

wszystkich państwach świata. 
W roi. $1.4. Jean Merati  Vivito* Romance, Jean 

Roger Karl, Monoit 

we 

Max, 

„Nieznośna dziewczyna 
Dowcipna komedia francuska, która zapewnia każdemu wi- 
dzowi 2 godziny beztroskiego spędzenia czasu, gdyż  wyczyny 

szalonej „nieznośnej dziewczyny Damelle D arr ieux 
(znanej z filmów „Mayerling" i „Nicpoń) poweduj:1 bez- 

ustanne salwy śmiechu. 
W Nzostalych rolach Albert Pryean i Lucia Baroux 

Anons. Od niedzieli 26 września „ZNACITOR" 

KINO 

LAWIE 

„KUR.TER ACflODNF Ed0i3Ort 225 WrLeSnla rtRyr roku 
~SN. 
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	  111 6 kostek cukru zdradza mordercę  

Policjant zamordował  przystojną  Francuskę  w N. Jorku Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim 
Nowomka pe:Ecf.a kryminalna w-padła na 

trecia nae„rderstw.:. ..e......Ezcot.ege zagadkową  ta- 
w 	 zupeln:c 	ąt- 

b.r. wyłączony będzie prąd w dzielnicy Sosnowca — „Pogofi”, obejmującej uli• 

ce Będzifiską , Rybną, Staropogoń ską  i Czeladzką  oraz przyległ e ulice, na okres 

czasu od godziny 6 do 12. 

Do rozwiązzutEa zagadki przyczyniło się  
szceić  kostek cukru 

w torebce młodej pielcej kobiety, zaete-tele- 
ola; z rewo:wam i porzuccizej obok autostrady. 
Pona drobną  sumą  pieniężną, pudiero:e.1-1, 
kredką  ;sa, wargi, araz owymi szeLE:Sina ki- 
kaaa.; cukru -aia znaleziono w torebce żadnego 
iiimita który by przyczynil się  do zidenty-filre- 
ania etfiary. 

De 	k:6.41M= potarzano te •-prata-ę , 
• w pratxxiaiwyzn kłopocie, Dla kogo mógł  
byt Pra''"-t".Y etter! Wilaccznie zmarła 
brkis 

zr Uop; nic-rk a -r wierzą  t 
=ala cu'ar.-.em swych ulubienców. Czyniła 

za poza domem, gdyż  '-- Ea-tej nie zabierałaby 
te 3064 za-Pasu na drogę. Jak vri:dcnno, Ame- 
rykana...o' 	pozwalają  obcym osobom karmić  
:smith psów, Cuc mutal być  zatem prze- 
znaczamy dla koni. Lecz Nowy Jork pozbawio- 
ny jesz koni prawie ripeło'e, 

posiada je tylko konna policja. 
W tym eruzalat zaczęle aię  toczyć  śledz- 

two. Detektywi ~celi swą  akcję  od wy- 
pyty-wania koznych policjantów w Nowym „Ter 
ka aly 2.1fl ina jan kobieta 35-letnia, ele- 
gancko abraa. pnystc>jn  blnzadynka, kar- 
raątea konie cukrem BadaMi dały wynik nad- 
apechiewany. Ponad tuzin policjantów przy- 
=tło, że każdego drais zjawiala s w pewnej 
ekorie-y ?Lean, (-; °Lyng  • której • wyglaci zgadzał  

	SPORT 
kazata się  tak caężką, iż  Sznajder na dłuższy 
czas mu a-reprzestać  uprawiania sportu. 

NIEMIŁA PRZYGODA 
NIOSTERTA 

Biegacz belgijaki Mostert, który po zawo- 
dach w Krakowie przybył  na kilka dni do 
Warszawy, wyjechał  do Belgii nie mogąc gir 
doczekać  na wiadomość  z Budapesztu o jego 
ewenł. starcie 25-26 brn w Budapeszcie. 
Tymczasem w kilka godzin po wyjeździe Mo- 
sterta do Belgii, nadeszła z Budapesztu depe- 
i-za od Związku wegierslcieee z zapm•szeniem 
dla Mosterta. 
ZAWODY TENISOWE 

W dniach 25 bm. od goclz. 15 i 26 bm, od 
eodz. 9-ej, na korcie tenisowym przy hucie 
„Katarzyna,' odbęda się  towarzyskie zawody 
tenisowe pomiędzy zespołami klubów urzędni-
czych huta sKa+arz;na i Elektrownia Okrę-
gowa. 

PRZED SPOTKANIEM Z ŁOTWA 
I JUGOSŁAWIA 

W związku z przygotowaniami do między- 
narodowych spotkań  piłkarskich z Jugoeławią  
Łotwą., 29 bm. odbędzie teę  w Krakowie 

mecz treningowy dwóch teamów, pn którym 
wyznaczone zostaną  rxstateczne składy na- 
:zych roprezen.tacyj. 

Na mecz kraleowelri p. KahliAl wyznaczył  
29 graczy. S4 to: bramkarze — Krzyk, Ma-
dejsid, Pawłowski; obrońcy — Szczepaniak, 
Gr5mza, Twórz, Gale.cici, Pająk; pomoc — Dyt- 
lo), Piec II, Góra, Kotlazczyk lj, Ziżka, Wa- 
!evric.74, Nytz. Nowakowski; napad — Wodarz, 
Wilimowski, Korba, Matias, Habowslci, Zen- 
baczy-ński, Pytel, Woestal, Piontek, Piec I, Rie- 
ster, God, Szewpzyk. 
THIL ZNOKAUTOWANY 
PRZEZ APOSTOLIEGO 

W Nowym Jorku tamtejszy bokser Aposte- 
lie pokonał  mistrza świtta Francuza Marcel 
Thila pnez teeltzeiczny k. o. w 10 rundzie. Wo- 
bec silnego krwawienia oka Thila, sędzia 
przerzoil walkę, ogłaszając zwycię!Ttwo Arne-
rykarrint 

BYSTRA śL. 
pensjonat leczniczy Dra 
Sz.arewskiego. Przep:ę -
knę  pobienie. Kuchnia 
wykwintna.. Prospek-ty 
na. żądanie. 	3Q32 

KINO „E D E N" 

s:ę  z podanym opisem, karu-lila konie policyj- 
ne cukrem i mówiła po angielsku z franci:51nm 
akcentem. Często przebywa/.1 

W towayzystwie przystojnego policjanta 
Artura Chalmersa 

:Zali:i-u:1y w.  tej sorawie Chaliners nie prz 
znal sic do znajomości z zamordowaną. Dopie-
r. pod ...gziero krzyżowych pytań, rr-c..-tioczo-
ny obciążający-mi okolicznościami, zezna ł , że 
owa blondyka, Francuska ż  pochodzeniu, była 

jego dobrą  znajomą. Nazywała się  Irma. Bra- 

dier i była guweenantką  w pewnym zamożnym 
domu w Nowym Jorku. Nawiązał  z nig. stosu-
nek, mimo, że byt żonaty i ojcem dwojga rizr 

ci, lecz nie wie o tym 
kto ją  mógł  zamordować. 

Gdy jednak wykazani mu. że kiyL3cinegc 
dnia był  wol_ny od obowiązków, oraz że wi 
d 3c._ 0  go 	Inną  Bradier w samochodzie, a 
wreszcie — zarmt najcięższy — że kula, wy- 
dobyta ze zwinki pochodzi i jer rew-olweni, 

przyznał  sic do popełnienia zbrodni. 

Wprawdzie ChaLmers utrzymuje, że Irm3 
Bradier zamierzała opuścić  Amerykę  i nakła- 
niała go do porzucenia rodziny, grożąc mu v.  
razie odmowy samobójstwem, a podczas sza-
motania się  o ów rewolwer padł  strzał  śmier-
teLny, lecz v.-ładze nie dają  wiary temu tturna-
czer_iu. Policjar.t został  a.resztowany i oskar 
żony o morderstwo z premedytacją. Sześć  ko- 
stek cukru, zna.lezinnych w torebce jego ofia-
ry, toprowtrizą  go prawdopodobnie na krzesło 
el e k-tryczn e. 

B. Dyakowski. PRZYRODA ŻYWA d a kk 
V sziczOl powszechnych. Podręcznik zatwierdzo-
ny przez Min. Wił  i OP. Wydanie nowe, prze-
robione. 128 stron, 104 ryc. Wydawnictwo M. 
Arcta, Warszawa, 1937. Cena zł. 1.10. 

Podręcznik zawiera materiał  dla szkół  6- i 7-
klasewych o peł nej liczbie godzin nauki o przy-
rodzie (3 godz tygodniowo w kl. y). Rozdzia-
ły i ustępy które według programu należy o-
puszczać  w szkołach 6-klasowych, mających z 
powodu mniejszej licz.by  nauczycieli 2 godziny 
nauki głośnej i 1 cichej, wyodrębnione są  
gwiazdkami. 

Tekst każdego rozdziału stanowi materiał  
do przerobienia na, lekcji. ćwiczenia znajdują- 
ce się  przed tekstem przeważnej czę.ści roz- 
działów zawierają  wskazówki do samodziel-
nych zajęć  ucznia na lekcji lub przed lekcją  
w związku z jej treścią, zadania zaś  domowe 
po tekście — wskazówki do takichże zajęć  po-
za lekcją  w celu pogłębienia i utrwalenia wia-
domości z danej lekcji. 

Mocna, estetyczna okładka Ics.rtonowa.. 

H. i T. Jaczewscy. PODRĘCZNIK ZOOLO- 
GII na I klasę  gimnazjalną. Wyd. trzecie_ 
Podręcznik zatwierdzony p-rzez Mi_nćsterstwo 
WR i OP. Str. 248, rys. 173. Wydawnictwo 
M. Arcta, Warszawa, 1937. Cena zł. 1.80. 

Nowe wydanie podręcznika zawiera szereg 
zmian i uzupełnień  w porównaniu z wydania- 
mi poprzednimi, przy czym autorzy uwzględ- 
nili szeroko doświadczenia uzyskane w prakty-
ce szkolnej przez wybitniejszych przedst:rwi-
cieli naszych sfer przyrodniczo - pedagogicz-
nych_ Materiał  ilustracyjny r-oetał  częśdowo 
uzupełniony i zmodyfikowany. Podręcznik kła-
dzie duży nacisk na nawiązanie przedmiotu 
nauczania do przyrody ojczystej i aktualnych 
spraw przyrodniczo - gospodarczych. Między 
innymi w szerokim zakresie zostały uwzględ-
nione sprawy ochrony przyrody, świat zwie-
rzęcy naszego morza, praca krajowych zakła-
dów naukowo - badawczych, zasługi wybitnej 
szych zoologów polskich i tp. 

NIISTRZOSTx% A TENISOWE ZAGŁĘBIA 

Dziś  o godz. 15 rozpoczyna się  na kortach 
Unii w Sosnowcu dwudniowy turniej terSowy 
o mistrzostwo Zagłębia w konkurencji pań  i 
panów. Sądząc z dotychczasowej ilości zgło-
szeń  gry zapowiadają  się  b. ciekawie. Poza 
tym w turnieju biorą  udział  juniorzy Unii z 
Brodz-is-zem i Knappem na czele, którzy w o-
statnim meczu towarzyskim sprawili rewela-
cyjną  niespodziankę, przyczyniając się  walnie 
do ogólnego zwycięstwa. 

Bieżący turniej będzie 6-tym z rzędu. Tur-
niej poza charakterem mistrzowskim ma na 
celu spopularyzowanie sportu tonisnwefgo 
wśród młodzieży i starszych. 

Należy się  spodziewać, że społeczeństwo 
miejscowe ir.teresujące się  tenisem stawi się  
gromadnie na zawody. 

Z• 	 • i  • 	• " 	 • 

Ks 11dP8gIM 110 ihtiaiRii 

UKWN SOKRATESA 
Kiedyś  Sokrates (469-309 p. Chr.) idąc w 

p-,ronie swoich przyjaciół, ukłonił  się  pierwszy 
pewnemu bogatemu młodzieńcowi. 

Pyszałkowaty młodzieniec uważał  za rzecz 
zbyteczną  odkłonić  się  filozofowi, co ogromnie 
wzburzyło przyjaciół  Sokratesa 

A na to Sokrates rzekł  ze zwykłym sobie 
spokojem: 

— Wlahc.iwie, czego się, gniewacie, te ten 
młody człowiek jest mniej irprze‚rny °damnie. 
Czyż  gdyby było odwrotnie, byłoby lepiej? 

Sp. Akc. w Sosnowcu 

podaje dn wiadomości P.T. Odbiorców pr;giu, że w niedzielę  dnia 26 

A DROBNE kik 
=Wilii r 

UNIMBEI

n  

W r. gl nowa gwiazda wielki śpiewak 

Bobby Breen 
Por:. I seansu 17.30 w niedzielę  o g. 15.30 

Dziś  NajimilS7A rozrywka dla sta- 
rych i młodych 

O- • 

Reklama 
jest dźwignią  

handlu! 

POMNIKI 
rzezoy artystyczne w 

dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby bato-
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA-  — Dą-
browa, ul. Król. Jad-
wigi 46. — Telefon 
.2-436. 25-letnia gwa- 
rancja! 	 251 

śLUBNE 
FOTOGRAFIE 

piękne pozy, wykonuje 
artystycznie Mieszkow--
ska, Sosnowiec, Piłsud-
skiego 20, telef. 61.205. 

ZA ZŁOŻONA 
ofiarę  zł  100 z powodu 
śmierci ś. p. Dr Ziem-
bińskiego Zarząd Sto-
warzyszenia tzi. drogą  
sklada serdeczne po-
dziękowanie rodzinie i 
deciorn. 	4112 

LOKALE 
NOMINP 	 

2 POKOJE 
z kuchnią  ze wszystki-
mi wygodami w nowym 
domu do wynajęcia 
raz. Orla 5, tel. 612.61. 

3999 

Różne 

września 

DZIŚ  Połęiny film sensacyjno-szplegownki KINO - TEATR 

97 PUMA" 
L. MucinkawskI 

S-ka 
wr Sosnowca 

NIL Kina PdacP, Nadprogram wspaniale dodatki. Poczeiłek 17.30. 
-e IMMISOMMIS 	 

Redakcja: Pasodoklego as. 4 
tat 41044. Skrytka tanta* OL 

Adastetetteeise Pltreakiese 4. 1'4 Mali 
ileinalt sr s ~tnie 
eirt tett 	11. eti I

%nenia milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekntem 1 zł; w tck-
lida ii tr.t ss tekstem 45 gr. ()Ociel...nim drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogloisze-
Sia drebla Wriell'ailica Pomni 2r) wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokabć  szpalt „i0 mm: 
III gliedifit 14$ I &Vitt* 2454/9  drożej. Ukł ad tabelaryczny 25*/. 	 planie. 

bERYJNk. DliolłNE OGŁO.S/EN1A. 
Po 10 wyrazow W koMem Kenztują: 

lo drobnych od te zł  
20 drobnych ogt. ;Jw) 
10 drobnych ogi. 7.o0  zŁ  
i drobnych ofl sim d. 

Za każdy wyraz dodatkowy dopł ata się  pv 5 

drożej. Numery dowodowe 
nie Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Adminintracja odpowiada. g. !-s, -In seraitims 	eirea 

- 	  
, Marsiefowakiegn 7, tri 7.11.01. — th3littOWA, lłrntlut 13:i=ntz.ozillić. niobu p. tawinskiega 	tcltiT414:E, Sienitiewicza 4-; 

wtadystaw Jaworski. 	 Rynek. kiosk p. .\olumizewoknixo. 	 amcizarninW. liajonakte). — LA- 
:1/04. lip Maja 19. — ZĄBK()WI(;I,.. kotek p. Krup) -- t..1121(1. Fr.Lacoirl. 	 kluba St. Jaworskiego. --- VILMA 
Jaworski. ---- 12111:11.A1/1.. VVIrnorkowa. staszica 27. 	 -- PORĄBKA, UL Vlinjuka Ii, henn Moctka. 
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